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Tegevusaruanne 

Markitist  

Markit asutati selleks, et lihtsustada IT ostud. Meie missioon on aidata ettevõtetel kokku hoida 
aega ja raha, läbi lihtsa ja läbipaistva IT ostude protsessi – või nagu me Markitis ütleme „Take 
The Chasing Out Of IT Purchasing“.

Markit on loonud uuendusliku ärimudeli, mis toob igas riigis kokku peamised IT-turustajad, et 
katta vähemalt 80% iga riigi turul pakutavatest IT-toodetest. Selle tulemusena loome reaalajas 
toimiva kauplemisplatvormi, kus kliendid ostavad tooteid õiglase ja läbipaistva tasu eest otse 
põhiallikalt (maaletoojad). Iga Markiti kauplemisplatvormil ostetud toode on sisuliselt läbinud 
elektroonilise enampakkumise Markiti tarkvara süsteemis, mis välistab vajaduse täiendavalt 
eraldi enampakkumisi võtta.  
 
Lisaks IT-toodete turu üheks liitmisele, pakub meie tarkvara teisigi maailmatasemel 
funktsioone, mis on kujundatud arvestades tuhandete suurettevõtete IT ostude põhivajadusi. 
See säästab aega IT ostuga seotud protsessi igas etapis. Sealhulgas sobivate toodete otsimine 
ja leidmine, tellimuste esitamine, tarne jälgimine, kasutajate ja ettevõtete haldamine, 
hinnavõrdluse aruanded ja paljude muude toimingute arvelt. 
 
38 riiki ja Forbes 2000 ettevõtete teenindamine 

2021. aastal viisime Markiti mudeli edasi kokku 38-sse Euroopa, Põhja-Ameerika ning Aasia 
ja Vaikse ookeani piirkonna riiki. Enamik meie tütarettevõtteid kuulub täielikult Markit 
Holding AS-ile (vt konsolideerimisgrupi täielikku nimekirja: Lisa 22 – Tütarettevõtted). Oleme 
kaasanud nende turgude peamised edasimüüjad - meie andmebaas kuvab reaalajas ühenduse
enam kui 325 suurima edasimüüjaga ning 4,5 miljonit unikaalset toodet, millest igaühele 
tehakse keskmiselt 3,25 pakkumist.  
 
See teeb meie kauplemisplatvormist ühe maailma suurima IT-toodete andmebaasi. Meil on igas 
riigis loodud juriidiline isik ja meie tarkvara kohaldatud kohalike vajadustega. Seeläbi on 
Markit eriti kasulik rahvusvahelistele ettevõtetele, kes saavad ostmist tsentraliseerida 
kohaletoimetamise ja arveldamise kaudu kõikides riikides, kus me tegutseme. Suudame tarnida 
erinevaid IT-tooteid erinevatesse sihtpunktidesse Euroopas, Põhja-Ameerikas, pea kogu 
Lõuna-Ameerikas ning Aasia ja Vaikse ookeani piirkonnas 24–48 tunni jooksul. 
 
Tänu Markiti teenusele säästavad meie kliendid ostuprotsessilt (peamiselt aega) 40–80% ja 
otsene rahaline kokkuhoid 10–30%, millele kaasneb ka parem kontroll ja läbipaistvus oma IT-
ostude üle. 
 
Tänu suurepärasele väärtuspakkumisele võime teenindada maailma juhtuvaid ettevõtteid 
Forbes 2000 ja Fortune 500 nimekirjadest, nagu näiteks ABB, Danfoss, Continental, AGA 
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(Linde AG), Coca-Cola, Ericsson, MetLife, Roche, Sanofi, SEB, Johnson & Johnson, Tieto, 
Schott, Siemens, Telenor ja TIKTOK ja paljud teised suurepärased ülemaailmsed ja 
piirkondlikud tipptegijad.
 
Laieneme ka edaspidi paljudesse riikidesse

Markit jätkas rahvusvahelist laienemist ka 2021. aastal. Teenisime esimese tulu Brasiilias, 
Indoneesias ja Serbias. Juurutame Markitit ka Malaisias, Filipiinidel, Lõuna-Aafrikas, Uus-
Meremaal, Iisraelis ja Araabia poolsaarel. Meie eesmärk on liita Markit gruppi igal aastal 3–4 
uut riiki, et liikuda oma „tsentraalse tellimisega kohalik tarne 80 riigis“ seatud visiooni poole.
 
Eesmärgikeskne ettevõte Markiti töötajatele 

Oleme alati uskunud oma missiooni ja selle järgi tegutsenud. Oleme saavutanud oma visiooni
ja kasvu esindades ja edendades meie ettevõtte väärtusi: lahkus, läbipaistvus, lojaalsus ja 
professionaalsus – aidates IT-toodete ostjatel saavutada edu.

Kõige selle aluseks, mida me ettevõttena teeme, on meie põhieesmärk: positiivne mõju 
inimestele, IT-hangete tööstusele ja maailmale üleüldiselt. Oleme meeletult tänulikud oma 
klientidele ja koostööpartneritele, kes on meid usaldanud ja loonud aja jooksul pikaaegsed 
ärisuhted.

Edendades oma ärimudeliga hangete ja tarneahela täielikku läbipaistvust, on Markit andnud 
olulise sotsiaalse panuse ühiskondlikule arengule. Meie täielik läbipaistvus ja avatud 
marginaalidega hinnastrateegia on radikaalne ja murranguline lähenemine IT-ostude
sooritamisel. See revolutsiooniline meetod hinnakujunduses väldib tarnijatega 
manipuleerimist.

Meie turumudel teeb IT-toodete hinnavõrdluse avalikult kättesaadavaks laiale ringkonnale –
38-s riigis kokku miljon unikaalset tootehinda keskmiselt nelja konkureeriva pakkumisega 
enam kui 500-lt edasimüüjalt, sealjuures reaalajas uuendustega. See teave pole kasulik mitte 
ainult meie klientidele, vaid kõigile, kes huvi tunnevad, kuna see annab võimaluse kontrollida, 
et nende hinnad on õiglased ja optimaalsed, olenemata hankijast. 
 
Meie osa keskkonnaprobleemide lahendamises on silmapaistev ning on meie ärimudelile ja 
strateegiale omane juba alates asutamisest. Markiti ärimudel on oma olemuselt virtuaalne 
tarkvara, mis optimeerib praegust tarneahelat.  
 
Seetõttu ei ehitatud konkureerimiseks ühtegi uut ladu. Ei lisandunud mitte ühtegi uut autot. 
Meil pole tehaseid, kõigest tarkvara, serverid ja toredad inimesed tagasihoidlikes kontorites. 
Meie põhimõte on olnud koostöö, et juba olemasolevat paremaks muuta. Meie arvates peaks 
rohkem ettevõtteid piiratud vahendite tingimustes keskenduma, spetsialiseeruma ja tegema 
koostööd. 
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E-kaubandusettevõttena oleme e-arveid propageerinud alates 2003. aastast. Oleme arveid välja 
trükkinud ainult seal, kus meil on selleks olnud seaduslik kohustus. Aastas väljastame 
elektrooniliselt umbes pool miljonit arvet. Seeläbi oleme märkimisväärselt vähendanud 
prinditahma- ja paberikulu ning see on ainult osa paberimajandusest, mida me aitame 
digitaliseerida.
 
Meie 2021. aasta 
 
See oli järjekordne aasta, mis kokkuvõttes oli kõigi aegade parim – oleme seda öelnud 
asutamisest alates igal aastal. Oleme uhked oma järjepideva 29% suuruse kasvutempo üle 
alates asutamisest ja sellega ületame regulaarselt oma konkurente.
 
2021. aastal purustasime suure marginaaliga kõik oma senised tulemusrekordid: kõigi aegade 
suurim absoluutkasv 56 miljonit eurot, suurim kasv uute klientide sektoris, suurim kasv 
olemasolevate klientide sektoris, rekordiline EBITDA ja puhaskasum. Markiti kasv on 
orgaaniline ja kasumlik ning põhineb jaotamata kasumil. 
 
Meie turg suurenes 2021. aastal 6.9% (allikas: Context), samas kui Markit kasvas 45.6%, mis 
tõstab veelgi enam esile meie tulemuse kvaliteeti. Markiti kasv tuleneb geograafilisest 
laienemisest ja turuosa suurenemisest ettevõtlussegmendis. Kogesime kasvu kõigis meie 
riikides ja kõigis segmentides. Oleme osutunud suurtele rahvusvahelistele ettevõtetele 
ainulaadselt väärtuslikuks ning sellel aastal tunti meie vastu suurt huvi ja kasv just suurte 
rahvusvaheliste ettevõtete kliendisegmendis oli 94%. 
 
COVID-19 mõju meie ettevõttele on olnud väike. Markit on rahvusvaheliselt väga hajutatud 
ning meie töökultuur on paindlik ja virtuaalne. Seega suutsime sotsiaalseid ja töökohale 
avalduvaid mõjusid üsna hõlpsalt kõrvaldada. Turuandmete põhjal suurendas kodukontoritesse 
kolimine B2C e-kaubanduse kulutusi, kuid ei mõjutanud viimase kahe aasta jooksul oluliselt 
B2B-kulutusi.  
 
Finantspoolelt oli väga oluliseks 2021 aastal meie laenuvõla refinantseerimine. 2015. aastal 
finantseeriti juhtkonnapoolne väljaost laenuga, mis refinantseeriti nüüd 2021. aastal SEB 
pangalaenuga. Vähendasime kapitalikulu 15,8%-lt 4,7%-le. Koguvõlg oli aastalõpu seisuga 7,2 
miljonit eurot ja intressi-, maksu- ja amortisatsioonieelne kasum 4.8 miljonit eurot. 
 
Oleme 2022. aasta suhtes ikka veel lootusrikkad ja liigume oma eesmärgi poole: saavutada 
2028. aastaks 500 inimesega 1 miljardi euro suurune käive. Markitil on ettevõttena tugevam 
positsioon kui kunagi varem. Meie viimaste aastate geograafiline laienemine hakkab nüüd 
tõesti vilja kandma. Oleme muutumas IT-ostude hangete alal ülemaailmsete ettevõtete jaoks 
eelistatuimaks valikuks ja meil on selles valdkonnas suurepärane haare. Organisatsioon ja meie 
kultuur on tugevad. Pärast 18 aastat kestnud püsivat 30% suurust keskmist kasvu soovime 
hoida seda samal tasemel ka tulevastel aastatel. 
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Finantstulemused 

Markit Holdingu konsolideeritud müügitulu suurenes varasemaga aastaga võrreldes 45,7%, 
ulatudes 178,6 miljoni euroni. Jätkasime koostööde sõlmimist uute klientidega ja nende käive 
jõudis kõigi aegade kõrgeima tasemeni: 22,3 miljonit eurot. See moodustab aastasest 
kasvumäärast 73,5%. Usume, et lühiajaline edu on oluline, kuid veelgi olulisem on meie 
pikaajaline, jätkusuutlik kasv. 

Meie tulud jagunevad aasta kalendrikvartalite vahel peaaegu võrdselt, neljandas kvartalis on 
tulud veidi suuremad. See dünaamika on jäänud samaks alates ettevõtte loomisest 2003. aastal. 

2021. aasta oli pärast ülemaailmset finantskriisi kaheteistkümnes järjestikune kasvuaasta. 
Alates meie asutamisest 2003. aastal on Markit oma tulusid suurendanud keskmiselt 29% 
aastas (arvutatuna liitaasta kasvumäära ehk CAGR-ina)1. 

2021. aasta jooksul täitsime oma klientidele 237 200 tellimust 37 riigis. 59% neist töödeldi 
täiesti automaatselt, ilma et keegi oleks neisse sekkunud. Oleme teenindanud 2625 püsiklienti 
(aastane kasv 18,5%) ning meie kontohaldurid on pidanud 5900 kliendikohtumist. 
 
Müügitulu suurenemine 
 
 

 
Markiti peamised kliendid on kohalikud suurettevõtted ja rahvusvahelised ettevõtted. Paljud 
neist on maailma juhtivad ettevõtted, kes kasutavad Markiti B2B ostuplatvormi mitmes 
Euroopa riigis. Nende hulka kuuluvad Michelin, Spotify, Western Union, Telenor Norge, 
Johnson & Johnson, ABB, Deloitte Advisory, Danfoss ja paljud teised. Fortune 500 maailma 
juhtivate ettevõtete nimekirjast kasutab praegu Markiti teenuseid juba 20%. 
 
Intressi-, maksu- ja amortisatsioonieelne kasum suurenes 2021. aastal võrreldes varasema 
aastaga 82,5% ja jõudis 4,8 miljoni euroni.  

1 https://www.omnicalculator.com/finance/cagr#what-is-cagr-(compound-annual-growth-rate) 
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Konsolideeritud amortisatsiooniväljaminekud ja finantseerimiskulud olid 2021. aastal 
kokku 2,2 miljonit eurot (2020. aastal 1,8 miljonit eurot). Amortisatsiooniväljaminekute ja 
finantskulude hulka kuulub 270 000 eurot puhast mitterahalist kulu, mis tekkis Markiti ühe 
finantsinvestori juhtkonna väljaostmisel immateriaalse põhivara amortisatsiooni tõttu. 2021. 
aasta detsembris refinantseerisime praeguseid lühiajalisi finantskohustusi SEB pikaajalise 
laenuga ja see aitab meil 2022. aastal finantskulusid oluliselt vähendada. 

Konsolideeritud maksueelne kasum suurenes 2020. aasta 0,8 miljoni euroga võrreldes 2021. 
aastal 2,6 miljoni euroni. 

Ettevõtte tulumaksukohustuse kogusumma suurenes 2021. aastal 0,63 miljoni euroni, 
võrreldes 2021. aasta 0,47 miljoni euroga, kuna mõned meie vanematest riikidest teenisid 
suuremat kasumit. 

Maksujärgne kasum oli 2021. aastal 1,97 miljonit eurot (2020. aastal oli kasum 0,35 miljonit 
eurot). 

 
Raporteeritavad ärisegmendid 

 

1. investeerimisetapi riikide segmendi 
(Eesti, Läti, Leedu, Soome) tulu suurenes 
eelmise aastaga võrreldes 22,7%. See 
segment moodustas 2021. aastal Markiti 
müügist 28,5%. Kõigil meie sellesse gruppi 
kuuluvatel tütarettevõtetel oli suurepärane 
aasta: Eesti suurendas käivet 19,4% , Läti 
17,8%, Leedu 33,4% ja Soome 21,8%.

2. investeerimisetapi riikide segmendi 
(Poola, Tšehhi, Austria, Hispaania, 
Sloveenia, Ungari) tulu suurenes eelmise 
aastaga võrreldes 36,8%. Kokku 16,5 
miljoni euro suuruse müügituluga oli see 
segment 2021. aastal kõigi Markiti 
ärisegmentide seas juhipositsioonil. Poola 
sai suurimaks Markiti tütarettevõtteks nii 
26,3 miljoni euro suuruse käibe kui ka 
täistööajaga töötajate arvu poolest. 2020. 
aastaga võrreldes suurendas Poola oma tulu 
9,8 miljoni euro võrra, mis moodustab 
aastasest kasvumäärast 59,3%. Austria 
suurendas tulu 19,9%, Hispaania 80,5%, 
Sloveenia 44,5%, Ungari 9,5% ja Tšehhi 
käive suurenes ainult veidi, kuid 2020. 
aastaga võrreldes siiski 5,4%.
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3. investeerimisetapi riikide segmendi (Saksamaa, Prantsusmaa, Itaalia, Taani, Rumeenia, 
Slovakkia) tulu suurenes 2021. aastal 16,1 miljoni euro võrra. 78,4% suuruse aastase 
kasvumääraga oli see segment meie teine parima tootlusega tütarettevõtete grupp. Sellest 
grupist paistis silma Prantsusmaa oma 112,4% suuruse aastase kasvumääraga. Meie Saksamaa 
ja Taani tütarettevõtted suurendasid oma tulusid vastavalt 69,8% ja 125,3%. Itaalia aastane 
kasvumäär oli 23,4% ja Rumeenia oma 190,0%. 
 

Norra tütarettevõte saavutas silmapaistva kasvu, suurendades tulusid 2020. aasta tulemusega 
võrreldes 26,9%.  

Katvusriikide segmendi tulu suurenes samuti: 5,2 miljonilt 16,7 miljoni euroni. Selle 
segmendi riikides tegutsevate Marketeride peamine ülesanne on algatada ja edendada 
äritegevust meeskonda mittekuuluvates riikides. 2021. aasta lõpus palkasime oma 
Ühendkuningriigi tütarettevõttesse riigihaldaja ja alates 2022. aastast arvatakse 
Ühendkuningriik 3. etapi investeeringute segmenti. 

Likviidsus ja kapitaliressursid 
 
2021. aasta jooksul vähenes negatiivne käibekapital 2,0 miljoni euroni, võrreldes 2020. aasta 
8,5 miljoni euroga. Selle vähenemise tingis lühiajaliste intressikandvate kohustuste 
vähendamine tagasimaksete ja pikaajalise laenuga refinantseerimise kaudu. Piiramatu 
maksevõime tagamiseks peab ettevõttel olema alati piisav likviidsus. Markit Holdingu 
ärimudel võimaldab aga töötada negatiivse käibekapitaliga. Markitil ei ole seisuga 31.12.2021 
mahukaid laenutähtaegu kuni 2026. aastani.  

31. detsembril 2021 oli Markit Holdingul konsolideeritud intressikandvaid võlgu 9,8 miljoni 
euro ulatuses, võrreldes 9,5 miljoni euroga 31. detsembril 2020. 2021. aasta jooksul maksis 
Markit osaliselt tagasi ja refinantseeris kõik 2021. aasta tähtajaga võlad.  
 
Likviidsusolukorda juhib ja jälgib raamatupidamisjuht. Markit Holdingu praegune 
finantsseisund 2021. aasta lõpu seisuga on väga kindel ja mugav, meie raha ja raha 
ekvivalentide väärtus on 6,6 miljonit eurot (2021. aastal 5,8 miljonit eurot) ning äritegevuse 
positiivne rahavoog on 1,7 miljonit (2021. aastal 2,6 miljonit eurot). Likviidsusriski tekkimise 
tõenäosus on väike.  
 
Olulised kommentaarid finantsteabe kohta  

Markiti ärimudel on ainulaadne, mistõttu on esitatud andmete analüüsimisel oluline arvestada 
ka paari aspektiga, mis erinevad traditsioonilisemate ärimudelite omadest. 

Valuutakursi-, intressi- ja likviidsusriskide tekkimine on ebatõenäoline. Siiski ei saa täielikult 
välistada mõõdukat kahjulikku mõju meie tuludele, varadele ja finantsseisundile. Kõik 
finantsriskid on väiksed. 

Valuutariskid tekivad piirkondades, kus on praegu või tekivad tulevikus nõuded, kohustused, 
sularaha ja plaanitud tehingud muus valuutas kui Markiti tütarettevõtte kohalik valuuta. 
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Peaaegu kõik äritehingud – hanked, müük, äritegevuse kulud ja personalikulud – toimuvad 
kohalikus valuutas ning seega ei ole Markiti grupi tütarettevõtetel kohapeal valuutariskidega 
kokkupuudet. Mõnel juhul ostetakse kaupu mõnes muus kui kohalikus valuutas, et ära kasutada 
paremaid hindu. Sel juhul maandab Markit valuutariski valuutafutuuridega. Valuutafutuure 
kasutatakse üksikutel juhtudel, et maandada teiste valuutadega seotud valuutariski kaupade 
ostmisel või klientidele välisvaluutas tasumisel. Ühekordsete summade puhul, mille 
tagasimaksetähtaeg on tavaliselt lühike, ei arvestata neid majanduslikke riskimaandusi 
riskimaandustena.  
 
Üle ühe aasta pikkuse tähtajaga finantsvarad ja -kohustused hõlmavad üldjuhul intressimäära 
riski. Markit Holdingu intressimäärade riske analüüsitakse tsentraalselt ning sellest tulenevaid 
meetmeid haldab aktiivselt tsentraalne finantsosakond.  

Negatiivne käibekapital 

Markiti finantsseisundi aruandest ilmneb, et makstavad summad ületavad sissetulevaid 
summasid, kuna meie keskmine maksetähtaeg tarnijatega on 61 päeva, samas kui keskmine 
maksetähtaeg klientidega on 51 päeva. See on välisfinantseerimist mittevajava rahavoo 
seisukohalt väga positiivne, kuid finantsseisundi aruannet lugedes võib see alguses segadust 
tekitada.  

Negatiivne materiaalne netoväärtus 

Markiti ärimudeli alusel võib ettevõtte omakapitali osaluste investeeringud liigitada neljaks 
põhisegmendiks: investeeringud orgaanilisse kasvu ettevõtte Euroopa kontorite kaudu (otsesed 
kulud), strateegilised omandamised (firmaväärtus), Markiti peamiseks tooteks olev tarkvara 
(immateriaalne vara) ja üleeuroopaline kaubamärk (immateriaalne vara). 

Materiaalse vara miinimumsumma 

Kuna Markiti ärimudel on põhimõtteliselt virtuaalne – ettevõte ei vaja logistikakeskusi, ladusid 
ega inventuure –, on varade ja tulude suhe väga hea. Ettevõte saab küpsetelt turgudelt teenida 
märkimisväärset tulu ja kasumit. Samuti on oluline märkida, et Markitit ei koorma suured 
riskid, mis kaasnevad kaupade füüsilise laoseisu hoidmisega ning vajadusega need iga 
aruandeperioodi lõpus finantsseisundi aruandesse sisse kirjutada, mis on traditsiooniliste IT-
toodete müüjate puhul tavapärane praktika ja nõue. 

Dividendipoliitika 

Markit Holding kavatseb järgida jätkusuutlikku ja aktsionärisõbralikku dividendipoliitikat.
Meie dividendipoliitika juhindub peamiselt ettevõtte tuludest, likviidsuspositsioonist ja 
investeerimisvajadustest. Alates Markiti asutamisest 2003. aastal oleme pidevalt 
reinvesteerinud kogu kasumi äriarendusse, et vastata paremini meie praeguste ja tulevaste 
klientide vajadustele. Igal aastal vaatab juhtkond üle tulud, likviidsuspositsiooni ja 
investeerimisvajadused, et hinnata kasumi jaotamise võimalusi.  
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Konsolideeritud finantsseisundi aruanne
(eurodes) 
 Lisa nr 2021 2020

VARAD  
Käibevara 
Raha ja raha ekvivalendid  4 6 648 327  5 834 040
Nõuded ja ettemaksed 5,6,21 26 511 965 18 802 046
Varud 8 938 127  460 915
Käibevara kokku  34 098 419 25 097 001
Põhivara  
Firmaväärtus  10,25 18 631 197 18 631 197
Muu immateriaalne põhivara 10 4 571 304  4 393 118
Materiaalne põhivara 9 162 432 158 651
Põhivara kokku 23 364 933  23 182 966
VARAD KOKKU 57 463 352 48 279 967

 
KOHUSTUSED   
Lühiajalised kohustused   
Lühiajalised laenukohustused 11 3 809 263  7 963 692
Võlad ja ettemaksed  12 32 336 257  25 604 245
Lühiajalised kohustused kokku  36 145 519  33 567 937
Pikaajalised kohustused    
Pikaajalised laenukohustused  11 6 021 435  1 586 524
Pikaajalised kohustused kokku 6 021 435  1 586 524
KOHUSTUSED KOKKU 42 166 954  35 154 461

 
Emaettevõtja aktsionäridele kuuluv 
OMAKAPITAL 
Aktsiakapital nimiväärtuses  18 1 765 664 1 765 664

Ülekurss 2 704 758 2 704 758
Kohustuslik reservkapital  70 893 53 592
Eelmiste perioodide jaotamata kasum 8 785 825 8 457 098
Realiseerimata kursivahed -697  -201 634
Aruandeaasta puhaskasum 1 969 955  346 028
Emaettevõtja aktsionäridele kuuluv 
OMAKAPITAL KOKKU 15 296 397 13 125 505

 
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL 
KOKKU 57 463 352 48 279 967

Lisad lehekülgedel 15-57 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks.
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Konsolideeritud koondkasumiaruanne
(eurodes) 

Lisa nr 2021  2020
 

Müügitulu 13 178 374 614 122 160 427
Muud äritulud 14 206 820  381 216
Müüdud toodete kulud 15 -161 567 181 -110 717 433
Brutokasum  17 014 253  11 824 209

Mitmesugused tegevuskulud 16 -4 192 896  -2 635 007
Tööjõukulud 17 -7 584 038 -6 144 934
Põhivara kulum ja väärtuse langus 9, 10 -826 966 -731 721
Muud ärikulud 14 -418 395  -402 290

Ärikasum  3 991 958  1 910 257

Finantstulud 18 468 972  507 106
Finantskulud 18 -1 858 799  -1 595 249

  
Kasum enne tulumaksustamist  2 602 130  822 115

  
Tulumaks 7 -632 176  -476 086

  
Aruandeaasta puhaskasum  1 969 955  346 028

  
Muu koondkasum/-kahjum  
Kirjed, mida võib hiljem liigitada kasumisse või kahjumisse: 
Valuutakursivahed ümberarvestamisel 200 937  -235 449

Muu koondkasum/-kahjum kokku 200 937 -235 449

Aruandeaasta koondkasum/-kahjum 
kokku 2 170 892  110 580

 
sh emaettevõtte aktsionäridele jaotatav osa 2 170 892  110 580

Lisad lehekülgedel 15-57 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks.
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne
(eurodes) 
  Lisa 

nr 2021 2020

Rahavood äritegevusest
Aruandeaasta puhaskasum/-kahjum

 
1 969 955 346 028

Korrigeerimised:
Põhivara kulum, amortisatsioon ja 
väärtuse langus 9, 10 826 966 731 721

Tekkepõhised finantstulud ja -kulud 1 110 359 1 131 485
Tulumaksukulu  632 176 476 086
Muud mitterahalised tehingud 3 704 4 913

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -7 426 934 -2 381 819
Varude muutus -469 393 -110 139
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete 
muutus 8 083 562 3 007 092

Makstud intressid -2 349 335 -251 212
Makstud ettevõtte tulumaks

 
-664 655 -340 339

Kokku rahavood äritegevusest 
 

1 716 404 2 613 817
  

Rahavood investeerimistegevusest   
Tasutud materiaalse põhivara soetamisel 9 -54 539 -27 115
Laekunud materiaalse põhivara müügil  832 
Tasutud immateriaalse põhivara soetamisel 10 -478 545 -587 177
Finantsinvesteeringud 22 0 -1 471 859
Kokku rahavood investeerimistegevusest  -532 252 -2 086 151

  
Rahavood finantseerimistegevusest   
Saadud laenud 11 4 682 691 2 603 856
Saadud laenude tagasimaksed 11 -4 556 203 -233 396
Kapitalirendikohustuste tagasimaksed 9 -444 347 -381 878
Makstud dividendid  0 0
Äktsionäride aktsiakapitali sissemaksed 19 0 500 000
Kokku rahavood finantseerimistegevusest  -317 859 2 488 582

  
Rahavood kokku  866 292 3 016 248

  
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 5 834 040 3 006 050
Raha ja raha ekvivalentide muutus  866 292 3 016 248
Valuutakursi muutuste mõju  -52 005 -188 258
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 4 6 648 327 5 834 040

Lisad lehekülgedel 15-57 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks. 
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Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne
(eurodes) 

Aktsiakapital 
nimiväärtuses Ülekurss 

Realiseeri-
mata 

kursivahed 

Kohustuslik 
reserv-
kapital 

Jaotamata 
kasum/ 
kahjum 

Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2019 1 704 689 2 265 733 33 815 53 592 8 457 098 12 514 926
Aruandeaasta puhaskahjum 0 0 0 17 301 328 727 346 028 
Muu koondkahjum 0 0 -235 449 0 0 -235 449

Aruandeaasta puhaskasum 0 0 -235 449 17301 328 727 110 580 

Tehingud omanikega 
 

Kinnine aktsiaemissioon 60 975 439 025 0 0 0 500 000 

Saldo seisuga 31.12.2020 1 765 664 2 704 758 -201 634 70 893 8 785 825 13 125 505 
Aruandeaasta puhaskahjum 0 0 0 98 498 1 871 457 1 969 955 
Muu koondkahjum 0 0 200 937 0 0 200 937 

Aruandeaasta puhaskasum 0 0 200 937 98 498 1 871 457 2 170 892 

Tehingud omanikega 
 

Kinnine aktsiaemissioon 0 0 0 0 0 0 

 
Saldo seisuga 31.12.2021 1 765 664 2 704 758 -697 169 390 10 657 282 15 296 397 

Täpsem informatsioon aktsiakapitali ja muude omakapitali kirjete kohta on toodud lisas 19. 
Lisad lehekülgedel 15-57 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks.
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1 Üldine informatsioon

MarkIT Holding AS on Eesti Vabariigis registreeritud (10951541) äriühing asukohaga Jalgpalli 
1, Tallinn.  
MarkIT Holding AS (edaspidi nimetatud „emaettevõte“) ning tema tütarettevõtted (vt lisa 22) 
moodustavad Grupi (edaspidi nimetatud „Grupp“), mille põhitegevusala on arvutite, arvuti 
välisseadmete ja tarkvara jaemüük. Seisuga 31.12.2021 kuuluvad Gruppi ettevõtted Euroopas, 
Põhja-Ameerikas, Lõuna-Ameerikas, Austraalias ja Aasias..  
 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on juhatuse poolt koostatud ja allkirjastatud 
avaldamiseks 8. juulil 2022. Konsolideeritavad komponendid on esitatud lisas 22. Vastavalt 
Eesti Vabariigi äriseadustikule kiidab majandusaasta aruande heaks ettevõtte nõukogu ja 
kinnitab aktsionäride üldkoosolek. Aktsionäride üldkoosolekul on õigus otsustada nii kasumi 
jaotamine kui kahjumi katmine erinevalt juhatuse poolt koostatud ja aastaaruandele lisatud 
kasumi jaotamise ettepanekust. 
 
Lisa 2 Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud 
arvestuspõhimõtted  
 
2.1 Koostamise alused 
 
Markit Holding ASi konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses 
rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega (International Financial Reporting Standards -
IFRS), nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt (edaspidi EL IFRS).  
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse 
printsiibist, välja arvatud juhul, kui käesolevas lisas on kirjeldatud teisiti.  
MarkIT Holding AS-i arvestusvaluutaks on euro ning tütarettevõtete arvestusvaluutaks on 
vastava riigi kohalik valuuta, kus tütarettevõte on juriidilise isikuna registreeritud. 
Konsolideeritud Grupi arvestus- ja esitusvaluutaks on euro (EUR).  
 
Konsolideeritud aruannete koostamisel on lähtutud all toodud arvestuspõhimõtetest, mida on 
järjepidevalt kohaldatud kõikidele aruandes märgitud perioodidele, välja arvatud juhtudel, kui 
on kirjeldatud teisiti. 
Finantsaruannete koostamine eeldab juhtkonnalt hinnangute andmist, mis mõjutavad 
arvestusmeetodite valikut ning varade, kohustuste, tulude ja kulude summasid. Tegelikud 
tulemused võivad erineda antud hinnangutest. Samuti peab juhtkond tegema grupi 
raamatupidamispõhimõtete rakendamisel otsuseid. Valdkonnad, mis nõuavad tõsisemat ja 
keerukamat otsustusprotsessi või kus eeldused ja hinnangud omavad märkimisväärset mõju 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandele, on kirjeldatud lisas 3. 
 
 
2.2 Uute või muudetud standardite ja tõlgenduste rakendamine 
 
Muudatused olulistes arvestuspõhimõtetes ja esitusviisis 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne koostatakse järjepidevuse ja võrreldavuse 
põhimõtete alusel, s.t Grupp järgib alati samu arvestuspõhimõtteid ja esitlusviisi. 
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Arvestuspõhimõtteid ja esitlusviisi muudetakse üksnes juhul, kui seda nõutakse uute või 
muudetud EL IFRSide poolt, ja nende tõlgenduste alusel või kui uus arvestuspõhimõte või 
esitlusviis annab objektiivsema ülevaate Grupi finantsseisundi, finantstulemuste ja 
rahavoogude kohta.
 
Käesoleva aruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on samad, mida kasutati Grupi 
31. detsembril 2020 lõppenud majandusaasta konsolideeritud aruandes, välja arvatud juhtudel, 
mida kirjeldatakse alljärgnevalt.   
 
Uutel või muudetud standarditel või tõlgendustel, mis hakkasid esmakordselt kehtima 1. 
jaanuaril 2021 algaval aruandeaastal, ei ole eeldatavalt olulist mõju Grupile. 
 
Uute raamatupidamisstandardite avaldamine
Avaldatud on uued või muudetud standardid ja tõlgendused, mis muutuvad Grupile 
kohustuslikuks alates 1. jaanuarist 2022 või hiljem ning mida Grupp ei ole ennetähtaegselt 
rakendanud.. 

Tulu enne otstarbekohast kasutamist, kahjulikud lepingud - lepingu täitmise kulud, viide 
kontseptuaalsele raamistikule” - IAS 16, IAS 37 ja IFRS 3 piiratud ulatusega muudatused ning 
parandused  IFRS-ides 2018-2020 - IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 ja IAS 41 muudatused (rakendub 
1. jaanuaril 2022 või hiljem algavatele aruandeperioodidele) 

IAS 16 muudatus keelab ettevõttel põhivara soetusmaksumusest maha arvata põhivara 
otstarbekohasesse kasutusvalmidusse viimise aja jooksul toodetud toodangu müügist saadud 
tulu. Sellise toodangu müügist saadud tulu koos tootmiskuludega, kajastatakse nüüd 
kasumiaruandes. Ettevõte hakkab kasutama IAS 2 standardit sellise toodangu kulude 
mõõtmiseks. Kulud ei sisalda testitava vara amortisatsiooni kuna ta ei ole valmis 
otstarbekohaseks kasutamiseks. IAS 16 muudatus selgitab samuti, et ettevõte peab 'testima vara 
korralikku töökorda' kui ta hindab vara tehnilist ja füüsilist taset. Vara finantstulemused ei ole 
sellisel hindamisel asjakohased. Seega võib vara olla viidud juhtkonna poolt ette nähtud 
tööseisundisse ning selle suhtes võib kohaldada kulumit enne kui ta saavutab juhtkonna poolt 
eeldatavat põhitegevuse tulemust. 

IAS 37 muudatus selgitab mõistet 'lepingu täitmise kulud'. Muudatus selgitab, et lepingu 
täitmise otsesed kulud sisaldavad lepingu täitmise lisakulusid; ning muude kulude jaotamise, 
mis on otseselt seotud selle täitmisega. Muudatus selgitab samuti, et enne kahjumlikust 
lepingust tuleneva eraldise moodustamist, peab ettevõte kajastama väärtuse langusest tulenevat 
kahjumit, mis on tekkinud lepingu täitmiseks kasutatud varade, mitte selle lepinguga seotud 
varade puhul. 

IFRS 3 muudatused viitavad 2018. aastal välja antud Finantsaruandluse kontseptuaalsele 
raamistikule, et määrata kindlaks, mis on äriühenduse mõistes vara ja kohustus. Enne muudatust 
viitas IFRS 3 2001.aastal välja antud Finantsaruandluse kontseptuaalsele raamistikule. Lisaks, 
IFRS 3 standardis on lisatud uus erand kohustuste ja tingimuslike kohustuste osas. Erand 
täpsustab, et mõnede kohustuste ja tingimuslike kohustuste liikide kajastamisel peab ettevõte 
IFRS 3 standardi kohaselt viitama hoopis IAS 37 või IFRIC 21 standardile, mitte 2018.aastal 
välja antud Finantsaruandluse kontseptuaalsele raamistikule. Ilma uue erandita, kajastaks 
ettevõte mõned kohustused äriühenduses, mida ta ei kajastaks vastavalt IAS 37 standardile. 
Seega, oleks pidanud ettevõte kohe pärast ühinemist lõpetama kohustuse kajastamise ning 
kajastama kasumit, mis ei tekita majanduslikku kasu. Samuti selgitati, et omandaja ei pea 
kajastama tingimuslike varasid omandamise kuupäeva seisuga nagu on määratletud IAS 37-s.
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IFRS 9 muudatus käsitleb, millised tasud tuleb arvesse võtta finantskohustuste kajastamise 
lõpetamise hindamisel, kasutades 10% testi. Kulud või tasud võivad olla makstud kas 
kolmandatele osapooltele või laenuandjale. Muudatuste kohaselt, kolmandatele osapooltele 
makstud kulusid või tasusid ei arvestata 10% testi.

IFRS 16-ga kaasnev illustreeriv näide 13 on muudetud, et eemaldada rendileandja renditud vara 
täiustamisega seotud maksete kirjeldust. Muudatuse põhjuseks on kõrvaldada kõik võimalikud 
segadused rendi stiimulite käsitlemisel.  

IFRS 1 lubab vabastuse teha, kui tütarettevõttest saab esmakordne IFRS-i kasutuselevõtja 
hiljem kui tema emaettevõte. Tütarettevõte saab mõõta oma varasid ja kohustusi bilansilistes 
(jääk)maksumustes, mida oleks kasutatud emaettevõtte konsolideeritud finantsaruannetes 
emaettevõtte IFRS-idele ülemineku kuupäeva seisuga, kui seoses 
konsolideerimisprotseduuridega ja äriühenduse, mille raames emaettevõtte tütarettevõtte 
omandas, mõjude arvestamisega ei ole tehtud mingeid korrigeerimisi. IFRS 1 on muudetud, et 
IFRS 1 vabastuse kasutavad ettevõtted saaksid mõõta kumulatiivseid kursivahesid kasutades 
emaettevõttes kajastatud summasid emaettevõtte IFRS-idele ülemineku kuupäeva seisuga. 
IFRS 1 muudatus laiendab eelnimetatud vabastuse kumulatiivsetele kursivahedele, et 
esmakordsetele kasutuselevõtjatele kulusid vähendada. Muudatus kehtib ka sidusettevõttele või 
ühisettevõtmisele, kes kasutavad sama IFRS 1 vabastust. 
 
Nõue, mille kohaselt ettevõtted elimineerivad rahavood maksustamisest IAS 41 õiglase 
väärtuse mõõtmisel on nüüd tühistatud. Selle muudatuse eesmärk on viia standard vastavusse 
nõudega diskonteerida rahavooge maksujärgselt. 
 
Antud muudatustel ei ole eeldatavasti olulist mõju Grupile. 
 
COVID-19 tingitud rendisoodustused - IFRS 16 muudatused (rakendub 1. aprillil 2021 või
hiljem algavatele aruandeperioodidele) 

2020.aasta mais anti välja IFRS 16 muudatus, mis andis rendilevõtjatele vabatahtliku praktilise 
abinõu hindamaks, kas COVID-19 tingitud rendisoodustus, mille tulemusel vähendatakse 
rendimakseid esialgse maksetähtajaga kuni 30. juuni 2021, käsitleda rendilepingu muudatusena 
või mitte. Muudatus, mis anti välja 31.mail 2021, pikendas praktilise abinõu kuupäeva 30. 
juunist 2021 kuni 30. juunini 2022. 

Antud standardil on oluline mõju Grupile, kuid antud muudatusel mitte. 
 
IAS 1 ja IFRS rakendusjuhendi nr 2 muudatused - Arvestuspõhimõtete avalikustamine 
(rakendub 1. jaanuaril 2023 või hiljem algavatele aruandeperioodidele; ei ole veel vastu võetud 
Euroopa Liidu poolt). 

IAS 1 muudeti, et nõuda ettevõtetelt oluliste arvestuspõhimõtete asemel nende oluliste 
arvestuspõhimõtete teabe avalikustamist. Muudatus sätestas olulise arvestuspõhimõtete teabe 
määratluse. Muudatus selgitas samuti, et arvestuspõhimõtete teave on eeldatavasti oluline, kui 
ilma selleta ei oleks finantsaruannete kasutajatel võimalik aru saada finantsaruannete muust 
olulisest teabest. Muudatuses on toodud illustreerivad näiteid arvestuspõhimõtete teabest, mida 
tõenäoliselt peetakse oluliseks ettevõtte finantsaruannete jaoks. Lisaks selgitas IAS 1 muudatus, 
et ebaoluline arvestuspõhimõtete teave ei pea olema avalikustatud. Kui aga seda 
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avalikustatakse, siis see ei tohiks varjutada olulist arvestuspõhimõtete teavet. Selle muudatuse 
toetamiseks muudeti ka IFRS rakendusjuhendit nr 2 “Olulisuse otsuste tegemine”, et anda 
juhiseid olulisuse mõiste rakendamiseks arvestuspõhimõtete avalikustamisel. 
 
Antud muudatustel ei ole eeldatavasti olulist mõju Grupile. 
 
Kohustuste liigitamine lühi- või pikaajalisteks, jõustumiskuupäeva edasilükkamine - IAS 1 
muudatused (rakendub 1. jaanuaril 2023 või hiljem algavatele aruandeperioodidele; ei ole veel 
vastu võetud Euroopa Liidu poolt). 

Piiratud ulatusega muudatused selgitavad, et kohustused liigitatakse kas lühiajalisteks või 
pikaajalisteks sõltuvalt aruandeperioodi lõpus kehtivatest õigustest. Kohustused on 
pikaajalised, kui ettevõttel on aruandeperioodi lõpus oluline õigus lükata edasi arveldust 
rohkem kui kaheteistkümneks kuuks. Juhised ei nõua enam sellisel juhul tingimusteta õigust. 
Juhtkonna kavatsus järgnevalt arvelduste edasilükkamise õigust kasutada või mitte ei mõjuta 
kohustuste liigitamist. Õigus edasilükkamiseks on olemas vaid siis, kui ettevõte täidab 
aruandeperioodi lõpu seisuga asjakohased tingimused. Kohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui 
tingimust rikutakse aruandeperioodi lõpus või enne seda, isegi kui laenuandja nõustub pärast 
aruandeperioodi lõppu sellest tingimusest loobuma. Vastupidi, laen liigitatakse pikaajaliseks, 
kui laenulepingu eritingimusi rikutakse alles pärast aruandekuupäeva. Lisaks sisaldavad 
muudatused selgitust sellise võla liigitamise nõuete kohta, mida ettevõte võib rahuldada, 
muutes seda omakapitaliks. ‘Arveldus’ on defineeritud kui kohustuse tasumine sularahaga, 
muude majanduslikku kasu sisaldavate ressurssidega või ettevõtte enda 
omakapitaliinstrumentidega. Konverteeritavate instrumentide puhul, mida võib konverteerida 
omakapitaliks, on olemas erand, kuid ainult nende instrumentide puhul, kus vahetusõigus 
liigitatakse liitfinantsinstrumendi eraldi komponendina omakapitaliinstrumendis. 
 
Juhtkond hindab muudatuse võimaliku mõju ning selle olulisust standardi muudatuse 
vastuvõtmisel EU poolt. 
 
2.3 Valuutaarvestus 
 
Arvestus- ja esitusvaluuta 
Gruppi kuuluvate ettevõtete finantsaruanded on koostatud selles valuutas, mis on iga üksiku 
ettevõtte äritegevuse põhilise majanduskeskkonna valuuta (arvestusvaluuta), milleks on kohalik 
valuuta. Konsolideeritud aruanded on koostatud eurodes. Kõik arvnäitajad on ümardatud 
lähima täiseuroni. 

Tehingud välisvaluutas ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused 
Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval 
ametlikult kehtinud Euroopa keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed 
finantsvarad ja -kohustused hinnatakse aruandekuupäeval ümber eurodesse ametlikult 
bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest 
saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna. 
 
Välismaiste majandusüksuste finantsaruanded  
Grupi kõikide ettevõtete finantstulemused ja -seisund, mille arvestusvaluuta erineb Grupi 
esitusvaluutast, arvestatakse ümber Grupi esitusvaluutasse. Välismaiste ettevõtete 
finantsaruanded arvestatakse ümber Grupi aruandluse valuutasse ehk eurodesse järgmiselt: 
varad ja kohustused hinnatakse ümber bilansipäeval kehtinud Euroopa keskpanga ametliku 
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valuutakursi alusel. Tulude ja kulude ümberhindamine on arvestatud tehingu päeva ajaloolise 
kursiga. Rahavoogude ümberhindamisel on kasutatud perioodi keskmist Euroopa keskpanga 
ametlikku valuutakurssi.  
Konverteerimisel tekkinud kursivahed, mis on seotud välisinvesteeringute netoinvesteeringuga, 
kajastatakse muu koondkasumi koosseisus ning esitatakse omakapitalikirjel „Realiseerimata 
kursivahed”.   

2.4 Konsolideerimise põhimõtted 

Äriühendused 
Äriühenduste arvestamisel rakendatakse ostumeetodit ja äriühendusi kajastatakse omandamise 
kuupäeva seisuga. Omandamise kuupäev on kuupäev, mil Grupp omandab kontrolli (vt 2.5 
Tütarettevõtted) omandatava ettevõtte üle. 
Ostumeetodil kajastatavate äriühenduste soetusmaksumus (üleantud tasu) mõõdetakse õiglases 
väärtuses, nagu ka omandatud eristatavad varad, kohustused ja tingimuslikud kohustused. See 
osa soetusmaksumusest, mis ületab omandatud varade, kohustuste ja tingimuslike kohustuste 
õiglast väärtust, kajastatakse firmaväärtusena. Juhul, kui omandatud tütarettevõtte netovara 
õiglane väärtus ületab soetusmaksumust, siis see vahe (negatiivne firmaväärtus) kajastatakse 
koheselt perioodi koondkasumiaruandes. Omandamisega seotud kulutused kajastatakse kuluna. 
 
Konsolideerimine 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad emaettevõtte ning tema 
tütarettevõtete (vt lisa 22) finantsnäitajad, mis on konsolideeritud rida-realt. Ema- ja 
tütarettevõtete vaheliste tehingute tulemusena tekkinud nõuded, kohustused, tulud, kulud ning 
realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.  
Tütarettevõtete arvestuspõhimõtted on muudetud vastavaks Grupi arvestuspõhimõtetele. 
Tütarettevõtete majandusaasta periood on sama nagu emaettevõttel. Välismaiste 
majandusüksuste kasumiaruannete ja rahavoogude konverteerimisel eurodesse kasutatakse 
tehingupäeva välisvaluuta kurssi. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused hinnatakse 
ümber eurodesse 31. detsembril kehtinud Euroopa Keskpanga ametliku noteeringu alusel. 
Aruannete ümberarvestusest tulenevad kursivahed kajastatakse omakapitalis.  
Emaettevõtte konsolideerimata aruandes (lisa 26) kajastatakse investeeringuid tütar- ja sidus-
ettevõtetesse soetusmaksumuses. 
 
Vähemusosalus 
Vähemusosalust kajastatakse äriühenduse puhul proportsionaalses osas omandatavast 
eristatavast netovarast. Grupi osaluse muutusi tütarettevõttes, mis ei vii kontrolli kadumiseni, 
kajastatakse omakapitali tehingutena. Kui mittekontrollivalt osaluselt ostetud osalus 
tütarettevõtte netovarade bilansilises väärtuses erineb ostuhinnast, kajastatakse vahe 
omakapitalis. Mittekontrollivale osalusele müükidelt tekkinud kasumid ja kahjumid 
kajastatakse samuti omakapitalis. 

2.5 Tütarettevõtted

Tütarettevõtted on kõik majandusüksused, mille üle Grupil on kontroll. Grupp kontrollib 
majandusüksust, kui ta saab või tal on õigused majandusüksuses osalemisest tulenevale 
muutuvale kasumile ja ta saab mõjutada seda kasumi suurust kasutades oma mõjuvõimu 
majandusüksuse üle. Tütarettevõtjad konsolideeritakse raamatupidamise aastaaruandes alates 
kontrolli tekkimisest kuni selle lõppemiseni. Grupp kasutab äriühenduste kajastamisel 
ostumeetodit. Tütarettevõtjate ostmisel üleantud tasu koosneb üleantud varade, omandaja poolt 
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võetud kohustuste ja Grupi poolt emiteeritud omakapitaliinstrumentide õiglastest väärtustest. 
Üleantud tasu sisaldab ka tingimusliku tasu kokkuleppest tuleneva vara või kohustuse õiglast 
väärtust. Omandamisega seotud kulutused kajastatakse kuluna. Omandatud eristatavad varad ja 
kohustused ning tingimuslikud kohustused võetakse ostukuupäeval arvele nende õiglastes 
väärtustes. Iga äriühenduse puhul teeb Grupp valiku, kas kajastada mittekontrolliv osalus 
omandatavas ettevõttes õiglases väärtuses või mittekontrolliva osaluse proportsionaalses osas 
omandatavast eristatavast netovarast. Kui üleantud tasu, omandatavas ettevõttes oleva 
mittekontrolliva osaluse ja omandajale eelnevalt omandatavas ettevõttes kuulunud 
omakapitaliosaluse õiglase väärtuse (omandamise kuupäeva seisuga) summa ületab Grupi 
osalust omandatud eristatavates varades ja ülevõetud kohustustes, kajastatakse vahe 
firmaväärtusena. Kui eelnimetatud summa on soodusostude puhul väiksem kui omandatud 
tütarettevõtte netovara õiglane väärtus, kajastatakse vahe koheselt koondkasumiaruandes. 
Konsolideeritud aruandes on rida-realt konsolideeritud kõigi emaettevõtte kontrolli all olevate 
tütarettevõtete finantsnäitajad. Ema- ja tütarettevõtete vaheliste tehingute tulemusena tekkinud 
nõuded, kohustused, tulud, kulud ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on konsolideeritud 
aastaaruandest elimineeritud. Vajadusel on tütarettevõtete raamatupidamispõhimõtted 
muudetud vastavaks Grupi arvestuspõhimõtetele.  
 
2.6 Raha ja raha ekvivalendid 

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse finantsseisundi aruandes ja rahavoogude aruandes 
kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a arvelduskrediit) ning kuni 3-kuulisi 
deposiite. Arvelduskrediiti kajastatakse finantsseisundi aruandes lühiajaliste laenukohustuste 
koosseisus.    

2.7 Finantsinstrumendid 
 
Klassifitseerimine
Grupp klassifitseerib finantsvarasid järgmistesse mõõtmiskategooriatesse: 

 need, mida kajastatakse õiglases väärtuses (kas muutusega läbi koondkasumiaruande 
või muutusega läbi kasumiaruande) 

 need, mida kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.  
Klassifitseerimine sõltub Grupi ärimudelist finantsvarade haldamisel ning rahavoogude 
lepingulistest tingimustest.  

Õiglase väärtuse hierarhia
Grupp analüüsib õiglases väärtuses kajastatud finantsinstrumente  kasutades hindamismeetodit. 
Erinevad tasemed on määratletud alljärgnevalt: 

1. tase Identsete varade (korrigeerimata) noteeritud hinnad aktiivsetel turgudel, millele 
ettevõttel on mõõtmiskuupäeval juurdepääs, 

2. tase Muud sisendid kui 1. taseme noteeritud hinnad, mis on jälgitavad kas otse (st 
hindadena) või kaudselt (st tuletatakse hindadest) (sh turu kinnitatud andmed), 

3. tase Mittejälgitavaid sisendeid kasutatakse siis, kui asjakohased jälgitavad sisendid ei ole 
kättesaadavad. 

Aktiivsetel turgudel kaubeldavate finantsinstrumentide õiglane väärtus põhineb noteeritud turuhindadel 
bilansipäeval. Turg on aktiivne siis, kui noteeritud hinnad on kergesti ja regulaarselt kättesaadavad 
börsilt, vahendajalt, maaklerilt, tööstusgrupilt, hinna kehtestamise asutuselt või järelevalveorganilt, ning 
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need hinnad kajastavad mitteseotud osapoolte vahelisi tegelikke ja regulaarselt esinevaid turutehinguid 
turutingimustel. Need on 1. taseme instrumendid.  

Aktiivsetel turgudel mittekaubeldavate finantsinstrumentide õiglane väärtus (näiteks börsivälised 
tuletisinstrumendid) määratakse hindamistehnikate abil. Need hindamistehnikad maksimeerivad 
olemasolu korral jälgitavate turuandmete kasutamist ja põhinevad võimalikult vähesel määral 
ettevõttespetsiifilistele sisenditele. Kui kõik instrumendi õiglaseks väärtuseks vajalikud olulised 
sisendid on jälgitavad, on instrument 2. taseme instrument.  
 
Kui üks või mitu olulist sisendit ei põhine jälgitavatel turuandmetel, on instrument 3. taseme instrument. 

Arvele võtmine ja kajastamise lõpetamine
Tavapärastel turutingimustel toimuvaid finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval 
ehk kuupäeval, millal Grupp võtab endale vara ostmise või müümise kohustuse. Finantsvarade 
kajastamine lõpetatakse, kui õigused finantsvarast tulenevatele rahavoogudele lõppevad või 
antakse üle ja kui ettevõte annab üle sisuliselt kõik riskid ja hüved. 

Mõõtmine 
Finantsvarad kajastatakse esmasel arvelevõtmisel õiglases väärtuses, millele on lisatud 
tehingukulud, mis on otseselt seotud finantsvara omandamisega, välja arvatud finantsvarade 
puhul, mida kajastatakse õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande. Õiglases väärtuses 
muutustega läbi kasumiaruande kajastavate finantsvarade tehingutasud kajastatakse kuluna 
kasumiaruandes.

Võlainstrumendid 
Võlainstrumentide edasine kajastamine sõltub Grupi ärimudelist finantsvarade haldamisel ning 
finantsvara lepingulistest rahavoogudest. Grupi kõik võlainstrumendid on klassifitseeritud 
korrigeeritud soetusmaksumuse mõõtmiskategooriasse. 

Varad, mida hoitakse lepinguliste rahavoogude kogumiseks ning mille rahavood on ainult 
põhiosa ja tasumata põhiosalt arvestatud intressid, kajastatakse korrigeeritud 
soetusmaksumuses. Nendest varadest saadav intressitulu kajastatakse finantstuludes sisemise 
intressimäära meetodil. Kajastamise lõpetamisel kajastatakse saadud kasum või kahjum 
kasumiaruandes muudes tuludes/kuludes. Valuutakursi kasumid ja kahjumid ning 
krediidikahjumid kajastatakse kasumiaruandes eraldi ridadel. 
 
Omakapitaliinstrumendid 
Grupil ei ole investeeringuid omakapitaliinstrumentidesse. 
 
Väärtuse langus 
Grupp hindab korrigeeritud soetusmaksumuses ja õiglases väärtuses muutusega läbi 
koondkasumiaruande kajastavate võlainstrumentide oodatavat krediidikahjumit tuleviku 
informatsiooni baasil. Rakendatav väärtuse languse metoodika sõltub sellest, kas 
krediidikahjumid on oluliselt suurenenud.  

Eeldatava krediidikahjumi mõõtmine võtab arvesse: (i) erapooletut ja tõenäosusega kaalutud 
summat, mille määramisel hinnatakse mitmeid erinevaid võimalikke tulemusi, (ii) raha 
ajaväärtust ja (iii) aruande perioodi lõpus ilma liigsete kulude või pingutusteta kättesaadavat 
mõistlikku ja põhjendatud informatsiooni minevikus toimunud sündmuste, praeguste 
tingimuste ja tulevaste majandustingimuste prognooside kohta. 
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Grupp mõõdab väärtuse langust järgmiselt:  
- nõudeid ostjate vastu summas, mis võrdub eluea jooksul oodatavate krediidikahjumitega; 
- sularaha ja raha ekvivalente, mille krediidirisk aruandeperioodil on hinnatud madalaks 
(juhtkond peab madalaks krediidiriskiks vähemalt ühe suurema reitinguagentuuri 
investeerimisjärgu krediidireitingut) summas, mis võrdub 12 kuu jooksul oodatavate 
krediidikahjumitega;  
- kõigi muude finantsvarade puhul 12 kuu jooksul oodatavate krediidikahjumite summas, kui 
krediidirisk (s.t finantsvara eeldatava eluea jooksul esinev maksejõuetuse risk) ei ole pärast 
esmast kajastamist märkimisväärselt suurenenud; kui risk on märkimisväärselt suurenenud, 
mõõdetakse krediidikahjumit summas, mis võrdub eluea jooksul oodatavate 
krediidikahjumitega. 

Finantskohustused 
Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised 
võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki 
soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud 
soetusmaksumuse meetodil, kasutades sisemise intressimäära meetodit.
Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende 
nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele 
kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus 
toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.
Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg saabub vähem kui 12 kuu 
jooksul pärast bilansipäeva või kui Grupil pole tingimusteta õigust kohustuse tasumist edasi 
lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansipäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 
12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, 
kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse 
lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi kutsuda 
laenulepingutes sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.  
 
Faktooring 
Faktooring on nõuete üleandmine (müük), kus sõltuvalt faktooringlepingu tingimustest on 
ostjal õigus teatud aja jooksul nõue müüjale tagasi müüa (regressiõigusega faktooring) või 
tagasimüügi õigus puudub ning kõik nõudega seotud riskid ja tulud lähevad sisuliselt üle 
müüjalt ostjale (regressiõiguseta faktooring). 
Juhul, kui nõude müüjal säilib nõude tagasiostukohustus, kajastatakse tehingut kui 
finantseerimistehingut (s.t nõude tagatisel võetud laenu), mitte kui müüki. Nõuet ei loeta 
faktooringu tagajärjel müüduks, vaid see kajastatakse bilansis seni, kuni nõue on laekunud või 
regressiõigus aegunud. Faktooringtehingust tekkinud faktooringkohustust kajastatakse 
analoogiliselt muudele laenukohustustele. 
Juhul, kui tagasiostukohustust ei ole ning kontroll nõude ja temaga seotud riskide ja tulude üle 
läheb üle ostjale, kajastatakse tehingut nõude müügina. Kulu nõuete müügist kajastatakse kas 
finantskuluna (analoogiliselt intressikulule) või nõuete allahindluse kuluna, sõltuvalt sellest, 
kas faktooringtehing tehti rahavoogude juhtimise või krediidiriski maandamise eesmärgil. 

Tuletisinstrumendid
Tuletisinstrumente, sh välisvaluutalepingud, intressimäärafutuurid, tähtpäevaintressiga 
lepingud, valuuta ja intressimäära swapid ning valuuta ja intressimäära optsioonid, kajastatakse 
õiglases väärtuses. Kõiki tuletisinstrumente kajastatakse varadena, kui nende õiglane väärtus 
on positiivne ja kohustustena, kui nende õiglane väärtus on negatiivne. 
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Tuletisinstrumentide õiglast väärtust bilansipäeval kajastatakse pikaajalisena, kui nende 
järelejäänud tähtaeg on pikem kui 12 kuud ja lühiajalisena, kui nende järelejäänud tähtaeg on 
lühem kui 12 kuud.
Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutusi kajastatakse aruandeaasta kasumiaruandes.  
Tuletisinstrumente, mis ei kvalifitseeru riskimaandamistehingutena, kajastatakse õiglases 
väärtuses kasumiaruande kaudu kas tegevuskulude või finantsinskulud koosseisus. 
 
2.8 Rahavoogude aruanne 
 
Rahavood on kajastatud kaudsel meetodil – äritegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud 
ärikasumit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade 
ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused. 
Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.  
 
2.9 Varud 
 
Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja 
muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja 
seisundisse. Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat 
tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud 
transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. 
Varude soetusmaksumuse arvestamisel kasutatakse FIFO meetodit. 
Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto 
realiseerimismaksumus. Neto realiseerimisväärtus on tavapärases äritegevuses kasutatav 
hinnanguline müügihind, millest on maha arvatud toote lõpetamiseks ja müügi sooritamiseks 
vajalikud hinnangulised kulutused. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele 
kajastatakse allahindluse tegemise perioodil kirjel „Kaubad, toore, materjal ja teenused”.
 
2.10 Materiaalne põhivara 
 
Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid 
kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 639 eurost.  
Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast 
(k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, 
mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset põhivara 
kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 
võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  
Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest 
eluigadest:  
Masinad ja seadmed       2-4 aastat 
Muu inventar        2-4 aastat 
Amortiseerimist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav juhtkonna poolt plaanitud 
eesmärgiks ning lõpetatakse, kui lõppväärtus ületab bilansilist väärtust, vara lõplikul kasutusest 
eemaldamisel või ümberklassifitseerimisel “müügiootel põhivaraks”. Igal bilansipäeval 
hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ja varadele määratud 
lõppväärtuste põhjendatust.  
Igal bilansipäeval hindab juhtkond, kas teadaolevalt on indikatsioone põhivarade väärtuse 
languse kohta. Juhul kui on teada asjaolusid, mis võivad põhjustada põhivarade väärtuse 
langust, määrab juhtkond põhivara kaetava väärtuse (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: 
vara õiglane väärtus, millest on maha arvatud müügikulud või vara kasutusväärtus). Juhul kui 
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kaetav väärtus on väiksem tema bilansilisest väärtusest, on materiaalse põhivara objektid alla 
hinnatud nende kaetavale väärtusele. Eelnevatel perioodidel kajastatud allahindlus tühistatakse 
juhul, kui kaetava väärtuse määramise aluseks olnud hinnangutes on toimunud muutus ning 
kaetav väärtus on tõusnud. Põhivara müügist saadud kasumid ja kahjumid, mis leitakse 
lahutades müügist saadud summadest jääkväärtuse, on kajastatud kasumiaruandes muudes 
ärituludes ja -kuludes.  
 
2.11 Immateriaalne põhivara, sh firmaväärtus 
 
Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb 
ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse 
bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 
väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil 
lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest: 
- Tarkvara, patendid, litsentsid ja muu immateriaalne põhivara  10-15 aastat 
 
Oma IT arendusega seotud otsekulud võetakse immateriaalse põhivarana arvele täies mahus ja 
kaudsed kulud osalises mahus (arendusega seotud töötajate töötasud, teenuskulud, seadmete ja 
rendipinna rent). Arenduskulud amortiseeritakse 15 aasta jooksul.  
 
Firmaväärtust ei amortiseerita. Firmaväärtus kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest 
on maha arvatud võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Firmaväärtus 
hinnatakse alla tema kaetavale väärtusele, kui see on väiksem bilansilisest väärtusest. 
 
Immateriaalse põhivara amortisatsioon on lisatud koondkasumiaruande real “Põhivara kulum 
ja väärtuse langus”. Lisainformatsioon Lisas 10. 
 
 
2.12 Varade väärtuse langus 
 
Igal bilansipäeval hindab Grupp kriitiliselt, kas on märke, mis võiksid viidata varade väärtuse 
langusele. Nii toimitakse varadega, mis ei ole varud ja edasilükkunud maksuvarad. Kui ilmneb 
märke varade väärtuse võimalikust vähenemisest, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test. 
 
Finantsvarade allahindlus 
Finantsvarade väärtuse langusest tingitud allahindlus tehakse juhul, kui on objektiivseid 
tõendeid selle kohta, et Grupp ei suuda välja nõuda kõiki saadaolevaid summasid vastavalt 
nõuete algsetele tingimustele. Sellisteks olukordadeks võivad olla võlgniku olulised 
finantsraskused, pankrot või oma kohustuste mittetäitmine Grupi ees. Allahindluse summa on 
bilansilise väärtuse ja nõudest tulevikus oodatavate rahavoogude nüüdisväärtuse vahe, 
diskonteerituna nõude esialgse sisemise intressimääraga, ning see kajastatakse kasumiaruandes 
kuluna.  
 
Mittefinantsvarade allahindlus, sh firmaväärtus 
Mittefinantsvarade väärtuse vähenemisest tulenev kahjum kajastatakse, kui vara või raha 
teeniva üksuse raamatupidamisväärtus ületab vastava vara või raha teeniva üksuse kaetavat 
väärtust. Varade väärtuse vähenemisest tulenev kahjum kajastatakse aruandeaasta 
kasumiaruandes kuluna.  
Firmaväärtuse väärtuse võimalikke languseid kontrollitakse vähemalt kord aastas 
majandusaasta lõpus. Kui esineb sündmusi või hinnangute muutusi, mis tingivad firmaväärtuse 
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raamatupidamisväärtuse vähenemise, viiakse test läbi sagedamini. Väärtuse langus määratakse 
kindlaks firmaväärtusega seotud raha teeniva üksuse kaetava väärtuse hindamise teel. 
Väärtuse languse testimiseks jagatakse firmaväärtused Grupi nendele raha teenivatele üksustele 
või üksuste rühmadele, mis peaksid saama konkreetsest äriühendusest majanduslikku kasu. 
Firmaväärtuse väärtuse langusest tulenevad kahjumid kajastatakse perioodi kasumiaruandes.  

Allahindluse tühistamine 
Kui väärtuse vähenemise põhjus kaob, tühistatakse varem kajastatud allahindlus. Allahindluse 
asjaolude muutumist analüüsitakse vähemalt kord aastas aruandeperioodi lõpus. Allahindlusi 
tühistatakse ja vara väärtust suurendatakse maksimaalselt raamatupidamisväärtuseni, mis varal 
oleks kujunenud, kui allahindlust ei oleks tehtud, arvestades sealhulgas vahepealset kulumit. 
Vara allahindluse tühistamine kajastatakse perioodi kasumiaruandes samal real, kus kajastus 
varasem allahindlus. Firmaväärtuse allahindlusi ei tühistata.   
 
2.13 Tulude arvestus 
 
Müügitulu on tulu, mis tekib Grupi tavapärase äritegevuse käigus. Müügitulu kajastatakse 
tehinguhinnas. Tehinguhind on kogutasu, mida Grupil on õigus saada lubatud kaupade või 
teenuste kliendile üleandmise eest ja millest on maha arvatud kolmandate isikute nimel 
kogutavad summad. Grupp kajastab müügitulu siis, kui kontroll kauba või teenuse üle antakse 
üle kliendile.  
 
Tulu kaupade müügist 
Grupp müüb oma internetipõhise hankekeskkonna kaudu erinevaid IT seadmeid ja lisavarustust 
põhiliselt äriettevõtetele. 

Tooted on tarnitud, kui need on saadetud kokkulepitud kohta, toodete kahjustumise ja 
hävimisega seotud riskid on üle läinud kliendile ning klient on aktsepteerinud tooted vastavalt 
müügilepingule, aktsepteerimise nõue on aegunud või on Grupil objektiivset tõendusmaterjali 
selle kohta, et kõik aktsepteerimise nõuded on täidetud.  

Grupp kajastab nõude siis, kui kaubad on tarnitud, kuna sellel ajahetkel tekib tingimusteta õigus 
saada tasu. 

Finantseerimise komponent 
Grupil puuduvad lepingud, kus periood kliendile lubatud kaupade või teenuste üleandmise ja 
kliendilt makse saamise vahel oleks pikem kui üks aasta. Sellest tulenevalt ei korrigeeri Grupp 
tehinguhinda raha ajaväärtuse mõju osas. 
 
2.14 Kohustused töövõtjate ees  
 
Kohustused töövõtjate ees sisaldavad muuhulgas töölepingutest tulenevat kohustust 
tulemustasu osas, mida arvestatakse vastavalt Grupi finantstulemustele ning töötajatele seatud 
eesmärkide täitmisele. Tulemustasu kajastatakse aruandeperioodi kuludes ja kohustusena 
töövõtjate ees, kui tasu väljamaksmine toimub järgmisel aruandeperioodil. Nimetatud kohustus 
sisaldab lisaks tulemustasule ka sellelt arvestatud sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksu.  

Kohustused töövõtjate ees sisaldavad lisaks ka töölepingute ja kehtivate seaduste kohaselt 
arvestatud puhkusetasu kohustust bilansipäeva seisuga. Nimetatud kohustus sisaldab lisaks 
puhkusetasule ka sellelt arvestatud sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksu.  



MarkIT Holding AS                                                                   Konsolideeritud 2021. aasta majandusaasta aruanne
 

26 

Töösuhte lõpetamise hüvitised kajastatakse kuluna siis, kui ettevõte on selgelt kohustunud 
täitma üksikasjalikku formaalset kava töösuhte lõpetamiseks enne tavapärast pensionile jäämise 
kuupäeva või pakkuma töösuhte lõpetamise hüvitisi, et soodustada vabatahtlikku töölt 
lahkumist ning tal ei ole reaalselt võimalik sellest taganeda.  
 
2.15 Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Eraldised kajastatakse finantsseisundi aruandes siis, kui Grupil on enne bilansipäeva toimunud 
sündmusest tulenev eksisteeriv kohustus (seaduslik või lepinguline); on tõenäoline, et 
kohustuse täitmine nõuab majanduslikke hüvesid moodustavatest ressurssidest loobumist; kuid 
kohustuse lõplik summa või tasumistähtaeg pole täpselt teada.  

Eraldiste kajastamisel finantsseisundi aruandes lähtutakse juhtkonna hinnangust eraldise 
täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis 
kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik 
eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolele. Eraldised 
kajastatakse diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), 
välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline. Eraldisega seotud kulu 
kajastatakse perioodi koondkasumiaruandes.  

Muud kohustused, mille realiseerumine on ebatõenäoline või millega kaasnevate kulutuste 
suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, kuid mis teatud tingimustel võivad 
tulevikus muutuda kohustusteks, on avalikustatud tingimuslike kohustustena aruande lisades.  

2.16 Tulumaks  

Tulumaksuvarad ja -kohustused ning tulumaksukulud ja -tulud hõlmavad realiseerunud 
(tasumisele kuuluvat) ja edasilükkunud tulumaksu. Tasumisele kuuluv tulumaks esitatakse 
lühiajalise varana või kohustusena ning edasilükkunud tulumaks pikaajalise varana või 
kohustusena.    

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis registreeritud Grupi ettevõttete, 
sh emaettevõtte kasumit. Tulumaksu makstakse dividendidelt maksumääraga 14% või 20% 
(arvutatud 14/86 või 20/80 määraga väljamakstavatelt netodividendidelt). Potentsiaalset 
tulumaksukohustust kogu jaotamata kasumist dividendidena jaotamisest ei kajastatata Eesti 
ettevõtete finantsseisundi aruandes. Potentsiaalne tulumaksu kohustustus dividendide 
jaotamisest sõltub ajast, summast ning dividendide jaotamise allikast. Alates 1. jaanuarist 2018 
on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada soodsama maksumäära 14% (14/86 
väljamakstavalt netosummalt) regulaarsele kasumi jaotamisele. Seda soodsamat maksumäära 
saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise 
maksustatud dividendide väljamakseni. Jaotamise summa mis ületab antud piiri maksustatakse 
20% maksumääraga. 
Praktikas saab soodsama maksumäära rakendada dividendidele, mis on jaotatud alates 2019. 
majandusaastast. Kuna füüsilistele isikutele väljamakstavatele dividendidele rakendub täiendav 
7% tulumaks, ei kergenda antud muudatus füüsilistest isikutest aktsionäride maksukoormust. 
Grupi kuuluvate riikide tulumaksu- ja effektiivsed maksumäärad on kajastatud Lisas 7. 
 
Ettevõtte tulumaks teistes riikides  
Tütarettevõtete tulumaksuarvestus toimub vastavalt asukohamaal kehtivale seadusandlusele.  
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Välisriikides peale Läti on ettevõtte puhaskasum tulumaksuga maksustatav. Maksustatav 
kasum arvutatakse ettevõtete kasumist enne tulumaksu, mida korrigeeritakse tulumaksu 
deklaratsioonides kohalike tulumaksuseaduste nõuetest lähtuvalt ajutiselt või püsivalt lubatud 
tulu- ja kulutäiendustega. Välismaiste tütarettevõtete puhul leitakse edasilükkunud 
tulumaksuvara või -kohustus kõigi aruandeperioodi lõpul kajastatud vara ja kohustuste 
raamatupidamisväärtuste ning maksustamisväärtuste ajutiste erinevuste kohta. Edasilükkunud 
tulumaksuvara kajastatakse finantsseisundi aruandes vaid juhul, kui prognoositavas tulevikus 
on tõenäoline edasilükkunud tulumaksuvaraga võrreldavas suuruses tulumaksukohustuse 
tekkimine, mida saaks kasutada tasaarveldamiseks.

Tulumaksukohustust kajastatakse lühiajalise kohustusena ning edasilükkunud 
tulumaksukohustist- ja vara pikajalise kohustise- või varana.

Vastavalt 1. Jaanuaril 2018 jõustunud tulumaksuseaduse muudatustele maksustatakse Läti 
ettevõtete 2018. ja hiljem teenitud kasumit sarnaselt Eestile dividendi jaotamise hetkel 20% 
maksumääraga. 

Vastavalt IAS 12-le tuleb Grupi konsolideeritud finantsaruannetes kajastada edasilükkunud 
tulumaksukohustust, mis arvutatakse jaotamata kasumilt ja muudelt tütarettevõtete reservides 
toimuvatelt omandamisjärgsetelt liikumistelt, välja arvatud juhul, kui Grupp kontrollib 
tütarettevõtete dividendipoliitikat ja on tõenäoline, et erinevus ei tühistu lähitulevikus 
emaettevõttele makstavate dividendide kaudu või muul viisil. Markit Grupis rakendatakse seda 
põhimõtet Eesti ja Läti puhul, kus kasum on maksustatav alles selle jaotamisel.  

Kuna Grupp kontrollib oma tütarettevõtete dividendipoliitikat, saab ta kontrollida ka 
tütarettevõtetesse tehtud investeeringutega seotud ajutiste erinevuste tühistamise ajastust. 
Grupp ei kajasta edasilükkunud tulumaksukohustust sellistelt ajutistelt erinevustelt, välja 
arvatud siis, kui juhtkonna hinnangul on tõenäoline, et see ajutine erinevus tühistub 
lähitulevikus. Juhtkond on otsustanud maksta dividende ainult tütarettevõtete aastakasumilt ja 
sellised otsused tehakse juhtumispõhiselt, sõltuvalt tütarettevõtte üldistest finantstulemustest 
kohalikul tasandil.   

Tütarettevõtetel ei ole seisuga 31.12.2021 (ega 31.12.2020) bilansiväliseid maksuvarasid ega -
kohustusi. 
 

2.17 Aktsiakapital, ülekurss ning omakapitali reservid
 
Lihtaktsiad liigitatakse omakapitaliks. Aktsiakapital on emiteeritud aktsiate nimiväärtus. 
Vastavalt MarkIT Holding põhikirjale on aktsiakapitali minimaalseks suuruseks 320 000 eurot 
ja maksimaalseks suuruseks 1 765 664 eurot.  
Ülekurss on ettevõtte emiteeritud aktsiate väljalaskehinna ja nimiväärtuse vahe. 
Realiseerimata kursivahede reservi koondatakse kõik kursivahed, mis tekivad välismaiste 
tütarettevõtete raamatupidamisaruannete ümberarvestamisel nende arvestusvaluutast 
emaettevõtte esitusvaluutasse. Välismaise tütarettevõtte võõrandamisel kantakse selle 
tütarettevõttega seotud kumulatiivsed kursivahed kasumiaruandesse võõrandamise kasumi või 
kahjumi osana.  
Kohustuslik reservkapital moodustatakse vastavalt Eesti äriseadustiku nõuetele. Reservkapital 
moodustatakse iga-aastastest puhaskasumi eraldistest. Reservkapitali tuleb kanda vähemalt 
1/20 puhaskasumist, kuni kohustuslik reservkapital moodustab vähemalt 1/10 ettevõtte 
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aktsiakapitalist. Reservkapitali võib kasutada kahjumite katmiseks ja aktsiakapitali 
suurendamiseks. Reservkapitalist ei tohi teha väljamakseid omanikele.  
 
2.18 Aktsiapõhised tehingud 
 
MarkIT Holding AS kasutas juhatuse ja töötajate motiveerimiseks aktsiaoptsiooniprogrammi, 
mis annab teatud tingimustel õiguse tulevikus osta MarkIT Holding AS-i lihtaktsiaid 
(omakapitaliinstrumentidega arveldatavad aktsiapõhised maksed) nende võimaldamise 
kuupäeval. Aktsiaemissiooni käigus aktsiate eest saadavad summad miinus otsesed 
tehingukulud kajastatakse omakapitalis aktsiakapitali ja ülekursi kirjetel.  
 
2.19 Rendiarvestus 
 
Grupp rendib erinevaid kontoripindu kogu maailmas. Rendilepingutel on tavaliselt fikseerimata 
periood. Mõnedel lepingutel on fikseeritud periood pikkusega 12 kuud kuni 3 aastat, aga neid 
võib ka pikendada. 
Rendiperiood lepitakse kokku individuaalselt ja neil võib olla mitmeid erinevaid perioode ja 
tingimusi. Rendilepingutes puuduvad lepingulised kohustused, välja arvatud rentnikule 
kuuluvate rendivarade tagatisintressid. Rendivaraseid ei tohi kasutada tagatisena laenu võtmise 
eesmärgil.  
 
Grupis on mitmetel kinnisvara ja seadmete rendilepingutel pikendamis- ja lõpetamisõigused. 
Neid kasutatakse tegevuse paindlikkuse optimeerimisel, s.t Grupi tegevuses kasutatavate 
varade juhtimisel. Enamik pikendamis- ja lõpetamisõigusi saab kasutada vaid Grupp ja mitte 
vastav rendileandja.  
 
Grupp kui rendilevõtja  

Grupp on rentnik kõikides rendilepingutes. Grupp rendib kontoreid ja väheväärtuslikku 
kontoritehnikat. 

Lepingu sõlmimisel hindab Grupp, kas leping on rendileping või sisaldab seda. Leping on 
rendileping või sisaldab seda, kui leping annab õiguse kontrollida kindlaksmääratud vara teatud 
perioodi jooksul tasu eest.  

Grupp määrab rendiperioodi rendilepingu katkestamatu rendiperioodina mõlemal perioodil 
rendilepingu võimaliku pikendamisega juhul, kui rentnik on piisavalt kindel, et ta seda 
võimalust kasutab; ja rendilepingu võimaliku lõpetamise perioodidega juhul, kui rentnik on 
piisavalt kindel, et ta seda võimalust ei kasuta. Rendilevõtja hindab seda, kas ta on piisavalt 
kindel pikendamise õiguse kasutamises või lõpetamisõiguse kasutamata jätmises uuesti juhul, 
kui ilmneb mõni oluline sündmus või oluline asjaolude muutus, mis on rentniku kontrolli all 
ning mõjutab seda, kas rentnik on piisavalt kindel, et ta kasutab mõnda algse rendiperioodi 
määratlemisel arvesse võtmata jäänud õigust või jätab kasutamata mõne õiguse, mida on algse 
rendiperioodi määratlemisel arvesse võetud. Grupp muudab rendiperioodi rendi katkestamatu 
perioodi muutumise korral.  
 
Rendiperioodi alguses kajastab rentnik kasutusõiguse vara ja rendikohustust. Rentnik kajastab 
kasutusvara soetusmaksumuses. Soetusmaksumus koosneb rendikohustuse esmase mõõtmise 
summast, enne rendiperioodi algust tehtud rendimaksetest, millest on maha arvatud 
soodustused, rentniku poolt tehtud esmastest otsekulutustest ja rentniku hinnangulistest 
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kulutustest, mis tekivad seoses alusvara lammutamise ja teisaldamisega, selle asukoha 
taastamisega või alusvara seisundi taastamisega vastavalt rendi tingimustele.  

Kasutusõiguse vara kajastatakse materiaalse põhivara koosseisus finantsseisundi aruandes.  

Rendiperioodi alguses kajastab grupp rendikohustust rendimaksete, mis ei ole selleks 
kuupäevaks makstud, nüüdisväärtuses. Rendimakseid diskonteeritakse kasutades rendi sisemist 
intressimäära, kui seda on võimalik hõlpsasti kindlaks teha. Kui seda määra ei saa hõlpsasti 
kindaks teha, kasutab rentnik rentniku alternatiivset laenuintressimäära, milleks on määr, mida 
rentnik peaks sarnases majanduskeskkonnas maksma sarnaseks perioodiks ja sarnase tagatisega 
laenu võtmiseks, et omandada kasutamisõiguse esemeks oleva varaga sarnast vara.  
 
Rendiperioodi alguses sisaldavad rendikohustuse mõõtmisel arvesse võetavad rendimaksed 
järgmisi alusvara rendiperioodil kasutamise õiguse eest tehtavaid makseid, mida ei ole 
rendiperioodi alguseks tasutud: (a) fikseeritud maksed, millest on maha arvatud saadaolevad 
rendistiimulid, (b) muutuvad rendimaksed, mis sõltuvad indeksist või määrast, (c) summad, 
mida rentnik peab eeldatavasti tasuma jääkväärtuse garantiide alusel, (d) ostuõiguse 
realiseerimise hind juhul, kui rentnik on piisavalt kindel, et ta realiseerib õiguse ja (e) 
rendilepingu lõpetamisel tasumisele kuuluvad trahvid. 
 
Edasine mõõtmine 
Pärast rendiperioodi algust mõõdab rentnik kasutusõiguse vara soetusmaksumuse mudeli 
alusel. Soetusmaksumuse mudeli kasutamiseks mõõdab rentnik kasutusõiguse vara 
soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja väärtuse langusest tulenev 
akumuleeritud kahjum ja mida on korrigeeritud vastavalt rendikohustuse ümberhindamisele. 
Kasutusõiguse vara amortiseeritakse tavaliselt lineaarselt kas vara kasuliku kasutusea või 
rendiperioodi jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kui rendilepingu alusel läheb alusvara 
omandiõigus rendiperioodi lõppedes üle rentnikule või kui kasutamisõiguse esemeks oleva vara 
maksumuse kindlaksmääramisel on eeldatud, et rentnik realiseerib ostuõiguse, arvestab rentnik 
kasutamisõiguse esemeks oleva vara kulumit alates rendiperioodi algusest kuni alusvara 
kasuliku eluea lõpuni. Muudel juhtudel arvestab rentnik kasutamisõiguse esemeks oleva vara 
kulumit alates rendiperioodi algusest kuni alusvara kasuliku eluea lõpuni või rendiperioodi 
lõpuni olenevalt sellest, kumb saabub varem.  
 
Peale rendiperioodi algust mõõdab rentnik rendikohustust:  
a) suurendades bilansilist väärtust vastavalt rendikohustuse intressile;  
b) vähendades bilansilist väärtust vastavalt tehtud rendimaksetele; ja  
c) hinnates bilansilise väärtuse ümber vastavalt osutatud ümberhindlustele või rendilepingu 
muudatustele või vastavalt muudetud sisuliselt fikseeritud rendimaksetele.  
 
Rendiperioodi igal ajavahemikul on rendikohustuse intress summa, mille tulemusena on 
intressimäär igal osaperioodil rendikohustuse lõppväärtuse suhtes sama. Pärast rendiperioodi 
algust kajastab rentnik kasumiaruandes rendikohustuse intressi ja muutuvaid rendimakseid, 
mida ei ole kajastatud rendikohustuse mõõtmise perioodil, millal leiab aset nimetatud makseid 
tingiv sündmus või tingimus. 
 
Kui rendimaksetes toimub muutusi, võib tekkida vajadus rendikohustuse uuesti mõõtmiseks. 
Rentnik kajastab rendikohustuse ümberhindluse summat kasutamisõiguse esemeks oleva vara 
korrigeerimisena. Kui aga kasutamisõiguse esemeks oleva vara jääkväärtus väheneb nullini ja 
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rendikohustuse mõõtmisel ilmneb täiendav vähenemine, kajastab rentnik ümberhindluse 
järelejääva summa kasumiaruandes.  
 
Rentnik hindab rendikohustuse ümber diskonteerides muudetud rendimaksed muudetud 
diskontomääraga juhul, kui esineb üks järgmistest olukordadest:  
(a) rendiperioodi muudetakse. Rentnik teeb muudetud rendimaksed kindlaks muudetud 
rendiperioodi põhjal; või  
(b) muutub alusvara ostuõiguse hinnang. Rentnik teeb kindlaks muudetud rendimaksed, et need 
vastaksid ostuõiguse alusel tasumisele kuuluvate summade muutusele.  
 
Rendikohustuse ümberhindamiseks diskonteerib rentnik muudetud rendimaksed muudetud 
diskontomääraga juhul, kui esineb üks järgmistest olukordadest: 
a) muutuvad summad, mida rentnik peab eeldatavasti tasuma jääkväärtuse garantii alusel. 
Rentnik teeb kindlaks muudetud rendimaksed, et need vastaksid jääkväärtuse garantii alusel 
tasumisele kuuluvate summade muutusele;  
b) tulevased rendimaksed muutuvad seoses nende maksete kindlaksmääramiseks kasutatava 
indeksi või määra muutumisega (sh näiteks turu rendimäärade muutumisele vastav muutus 
pärast turu rendihindade analüüsi). Rentnik korrigeerib rendikohustust, et kajastada neid 
muudetud rendimakseid ainult siis, kui rahavood muutuvad (s.t kui rendimaksete muutus leiab 
aset). Rentnik teeb järelejäänud rendiperioodi muudetud rendimaksed kindlaks muudetud 
lepinguliste maksete põhjal. Rentnik kasutab muutmata diskontomäära, välja arvatud juhul, kui 
rendimaksete muutus on tingitud muutuvate intressimäärade muutusest.  
 
Rentnik kajastab rendilepingu muudatust eraldi rendina juhul, kui: (a) muudatusega 
suurendatakse rendi ulatust, lisades sellele ühe või enama alusvara kasutamisõiguse; ja (b) rendi 
hind suureneb tasu võrra, mis vastab ulatuse suurenemise eraldiseisvale hinnale, mida on 
korrigeeritud vastavalt konkreetse lepingu asjaoludele. 
 
2.20 Seotud osapooled 
 
MarkIT Holding AS-i konsolideeritud aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:
a. Omanikke (emaettevõtja ning emaettevõtjat kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad 

isikud); 
b. Grupi ettevõtete juhatuste ja nõukogu liikmeid; 
c. Eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende 

olulise mõju all olevaid ettevõtteid. 
Seotud osapooltega tehtud tehingud ning saldod on avalikustatud lisas 24.  
 
2.21 Aruandekuupäevajärgsed sündmused 
 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste 
hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamise kuupäeva 
vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.
Aruandekuupäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse 
võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisades. 

 
Lisa 3 Olulised raamatupidamishinnangud ja otsused 
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EL IFRS-iga kooskõlas aruannete koostamine eeldab juhtkonnalt otsuste, eelduste ja 
hinnangute tegemist, mis mõjutavad arvestuspõhimõtete rakendamist ning varade ja kohustuste, 
tulude ja kulude kajastatud summasid. Kuigi hinnangute aluseks on nii juhtkonna parim 
teadmine, eelmiste perioodide kogemused kui ka konkreetsed faktid, võivad tegelikud 
tulemused erineda oluliselt juhtkonna hinnangutest. 
Hinnanguid ja nende aluseks olevaid eeldusi vaadatakse üle järjepidevalt. 
Raamatupidamishinnangutest tulenevad muutused kajastatakse selle aasta andmetes, kus 
hinnanguid muudeti, kui muutused puudutasid ainult seda aruandeaastat. Kui need muudatused 
puudutavad ka tulevasi perioode, kajastuvad need muudatused nii aruande- kui tulevastes 
perioodides. Juhtkond usub, et aluseks olevad eeldused on kohased ning nende põhjal koostatud 
ettevõtte majandusaasta finantsaruanded kajastavad ettevõtte finantsseisundit ja 
majandustulemusi õigesti ning õiglaselt.  

Alljärgnevalt kirjeldatakse põhilisi hinnanguid ja eeldusi, mis mõjutavad varade ja kohustuste 
summasid arvestuspõhimõtete rakendamisel: 
 
 
3.1 Müügitulu kajastamine 
 
Juhtkond on IFRS 15 rakendamisel hinnanud Grupi ärimudelit kaaludes, kas Grupp on otsustaja 
või vahendaja (principal vs agent). Grupp on edasimüüja, kes on ise välja töötanud lihtsa ja 
läbipaistva B2B (business to business) interneti platvormi, kus on integreeritud enam kui 300 
maailma juhtivat IT turustajat erinevate IT kaupade edasimüügiks. Kauba müük kliendile on 
sealjuures kombineeritud spetsiaalselt kujundatud teenusega, pakkudes klientidele tõhusat 
lahendust IT ostude haldamiseks ja tsentraliseerimiseks, hõlmates nii ostu-, müügi-, kui ka 
transpordiprotsessi. 
 
Grupi sihtgrupiks on muuhulgas suured rahvusvahelised kontsernid, kes soovivad tellida 
tsentraalselt ja tarnida kohalikult. Seda Markit Grupi ärimudel võimaldabki enam kui 30 riigis 
ning annab läbi lihtsuse ja kiiruse tugeva konkurentsieelise.  
 
Paljud „Fortune 500“ ja „Forbes Global 2000“ ettevõtted juba kasutavad Markiti B2B 
veebiplatvormi oma IT ostude sooritamisel.  
Juhtkond on oma hinnangus lähtunud kolmest peamisest indikaatorist, mida kasutatakse 
ettevõtete määratlemisel otsustajate või vahendajatena:  

- Esmane vastutus kliendi lepingu täitmise eest 
- Varudega seotud riskid 
- Kontroll hinnastamise üle 

Grupi kliendid on nii globaalsed grupid kui ka kohalikul turul toimetavad ettevõtted. Sõltuvalt 
kliendi profiilist ning tegevusulatusest lepitakse kokku nii toodete grupid kui ka hinnalisandid, 
mis klientidele Markit platvormil kehtima hakkavad. Markiti ostuplatvormil nähtavad 
soodsamad hinnad võivad olla seotud piirangutega tarneajale vms, mistõttu säilib klientidel 
võimalus ise valida, millise maaletooja pakkumist ja seotud tingimusi nad endale sobivamaks 
peavad. 
Maaletoojate hinnad samas kujunevad kokkulepetest Markiti ja maaletooja vahel, ehk 
maaletooja ei oma õigust ühepoolselt määrata, millise hinnaga Markiti platvormil tema tooteid 
müüakse. Eeltoodust lähtudes on juhtkond hinnanud, et Grupi kontroll hinnastamise üle toetab 
müügitulu kajastamist otsustajana. 
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Grupp ei hoia enda füüsilises laos olulisel määral varusid, mistõttu ei ole Grupil ladustamisest 
tulenevat varude vananemise, väärtuse languse ega füüsilise kahju olulise mõjuga riske. 
Kokkupuude varudega kaasnevate riskidega tekib Grupil kliendi poolt tellimusega kinnitatud 
kaupade transpordil maaletooja laost kliendini, mil Grupp vastutab kogu tarneprotsessi eest. 
Ehkki tegemist on piiratud varude riskiga, hõlmab see muuhulgas endas vastutuse võtmist 
platvormil valeinformatsiooni tõttu tekkinud kahjude eest, transpordil tekkinud varude 
füüsiliste kahjude eest ning pretensioonide puhul maaletoojaga otse suhtluse pidamist. Kuigi 
Grupil on teatud juhtudel võimalik need kulud ja kohustused edasi anda maaletoojale, on 
juhtkond siinkohal hinnanud, et varudega seotud riskid on teatud ulatuses Grupi kanda. 

Samuti on juhtkond hinnanud, et kliendiga lepingu täitmise esmane vastutus lasub Grupil, 
kuivõrd klient on esitanud tellimuse Markiti B2B platvormil ning Grupp vastutab maaletoojalt 
kauba transpordi ning maaletoojaga peetava suhtluse eest. IT edasimüük jaguneb „info 
vahetuse“ põhimõttel tegutsevatest kuni traditsiooniliste edasimüüjateni välja. Markit Grupp 
müüb oma toodet „tehingupõhisel“ turul, pakkudes teavet hinna ja kauba saadavuse kohta, 
hõlbustades tehingute sooritamist, võimaldab krediiti, esitab ise arved, tagades klienditoe, 
võttes osaliselt lao riski. Lisaks, konsolideerides tehinguid ja arveid. Klient saab Markitilt 
täisteenuse ja tal on ainult üks juriidiline tehingupartner, Markit. 
 
Kokkuvõtvalt on juhtkond hinnanud, et IFRS15-s toodud kriteeriumite valguses on Grupp 
otsustaja ning kajastanud sellest lähtudes enda müügitulu brutomeetodil.
 
3.2 Firmaväärtus
 
Grupp kontrollib äriühenduste käigus tekkinud firmaväärtuse võimalikku langust vähemalt 
kord aastas. Selleks hindab juhtkond nende raha teenivate üksuste väärtust, millele firmaväärtus 
on jagatud. Kasutusväärtuse hindamiseks on juhtkond kasutanud turupõhiseid võrreldavaid 
väärtuskordajaid, mis põhinevad Markit Holding võrdlusgrupi hinna tasemetel ja erinevatel 
suhtarvudel.  

Hinnangute tulemused 2020. ja 2021. aasta kohta on ära toodud lisas 10. 
 
3.3 Immateriaalne põhivara 
 
Grupp omab enda arendatud tarkvara (internetipõhist e-hankekeskkonda market.eu), mille 
õiglase väärtuse hindas juhatus 2016. aastal äriühenduse käigus. Juhtkond on andnud hinnangu 
immateriaalse põhivara objektide kasulikule elueale ning lõppväärtusele, võttes aluseks 
äritegevuse mahu, tulevikuväljavaated ning vastava ala varasemad kogemused.    
 
 
 
 
Lisa 4 Raha ja raha ekivalendid 

31.12.2021 31.12.2020 
Sularaha kassas 138 154 
Raha teel 14 071 17 837 
Pangakontod 6 634 118 5 816 049 
Raha ja raha ekvivalendid kokku 6 648 327 5 834 040 
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Raha ja raha ekvivalentide kasutamisel ei ole piiranguid. Finantsinstrumentidega seotud riskid 
on avalikustatud lisas 21. 

Lisa 5 Nõuded ja ettemaksed
31.12.2021 31.12.2020

Nõuded ostjate vastu 25 135 465 17 767 616
sh Ostjatelt laekumata arved 25 170 046 17 797 443

sh Ebatõenäoliselt laekuvad arved -34 581 -29 828
Maksude ettemaksed (lisa 6) 443 622 367 276
Muud lühiajalised nõuded 932 879 667 155
Nõuded ja ettemaksed kokku 26 511 965 18 802 046

Ettevõtte nõuded ostjate vastu on seotud erinevate riikidega, maksetähtajaga keskmiselt 52 
päeva. Ettevõte kasutab operatiivse rahavoo juhtimiseks regressiõigusega faktooringut, mille 
ettemaksest tekkinud kohustus on kajastatud tagatud kohustusena lisas 11.  

Ebatõenäoliselt laekuvaid nõudeid kanti 2021. aastal maha summas 1 232 eurot (2020: 2 802 
eurot)
Markit ei kannatanud maksete hilinemise tõttu. Nõuetega seotud krediidirisk on avalikustatud 
lisas 21. 31.12.2021 seisuga moodustasid nõuded seotud osapoolte vastu 2 129 eurot 
(31.12.2020 seisuga nõudeid seotud osapoolte vastu puudusid), vt. Lisa 24. 
 
Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 

31.12.2021 31.12.2020
Ettemaks Võlg Ettemaks Võlg

Käibemaks 309 022 1 451 909 305 756 1 325 543
Ettevõtte tulumaks 134 600 288 860 57 612 233 271
Edasilükkunud tulumaksukohustus 0 63 631 0 0
Tööjõumaksud 0 362 799 0 357 268
Muud riiklikud maksud 0 72 411 3 908 33 574
Maksude ettemaksed ja 
maksuvõlad kokku 443 622 2 239 610 367 276 1 949 657

Maksuhalduril on õigus kontrollida Grupi ettevõtete maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul 
maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning vigade tuvastamisel määrata täiendav 
maksusumma, intressid ning trahv. Maksuhaldur on aastatel 2016-2021 läbi viinud 
üksikjuhtumite kontrolle osades Grupi ettevõtetes. Emaettevõtte juhataja hinnangul ei ole teada 
asjaolusid, mis viiksid oluliste maksusummade määramisele võimaliku maksurevisjoni käigus.    
 
Lisa 7 Tulumaks 
 
Tulumaksu liigitakse realiseerunud ja edasilükkunud tulumaksuks. sisaldab jooksvat ja 
edasilükkunud tulumaksu. Kõikides asukohariikides kus Grupil on registreeritud tütarettevõte, 
välja arvatud Eestis ja Lätis, maksustatakse ettevõtte kasumit, mida on korrigeeritud kohaliku 
tulumaksuseaduses ettenähtud püsivate ja ajutiste erinevustega.

2021 2020 
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Arvestatud ja deklareeritud tulumaks 735 746 375 531 
Makstud tulumaks -664 655 -340 339 
Muud muutused -92 490 77 352
Tulumaksu kohustus 288 860 233 271
Ettemakstud tulumaks 134 600 57 612 

Tulumaksu määrad riigiti

Riik Tulumaksu 
määr 2021 (%)

Tulumaksu 
määr 2020 (%)

Austraalia 30,00 30,00
Austria 25,00 25,00
Belgia 25,00 25,00
Bosnia ja Hertsegoviina 10,00 10,00
Brasiilia 34,00 34,00
Bulgaaria 10,00 10,00
Kanada 26,47 26,47
Hiina 25,00 25,00

Hiina, Hongkong 16,50 16,50

Horvaatia 18,00 18,00
Tšehhi 19,00 19,00
Taani 22,00 22,00
Eesti 20,00 20,00
Soome 20,00 20,00
Prantsusmaa 28,41 32,02
Saksamaa 29,90 29,90
Kreeka 24,00 24,00
Ungari 9,00 9,00
Indoneesia 22,00 25,00
Iirimaa 12,50 12,50
Itaalia 27,81 27,81
Läti 20,00 20,00
Leedu 15,00 15,00
Luksemburg 24,94 24,94
Malaisia 24,00 24,00
Mehhiko 30,00 30,00
Holland 25,00 25,00
Norra 22,00 22,00
Filipiinid 30,00 30,00
Poola 19,00 19,00
Portugal 31,50 31,50
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Rumeenia 16,00 16,00
Serbia 15,00 15,00
Singapur 17,00 17,00
Slovakkia 21,00 21,00
Sloveenia 19,00 19,00
Hispaania 25,00 25,00
Rootsi 20,60 21,40
Šveits 19,70 21,15
Türgi 20,00 22,00
Ühendkuningriik 19,00 19,00
Ameerika Ühendriigid 25,75 25,77

Lisa 8 Varud 
31.12.2021 31.12.2020

Müügiks ostetud kaubad 726 980 296 372
Ettemaksed kaupade eest 188 577 149 856
Näidised 8 001 4 100
Kaubad kolmanda osapoole laos 14 568 10 587
Varud kokku 938 127 460 915

2021. jooksul on varusid alla hinnatud summas 18 667 eurot (2020: 18 757 eurot). Allahindlus 
kajastatakse kasumiaruandes kirjel „Kaubad, toore, materjal ja teenused“.
Müügiks ostetud kaupade saldod on lisas toodud neto realiseerimisväärtuses, täiendavaid 
turustuskulusid realiseerimisel ei lisandu. Varude allahindluseid 2021. ega 2020. aastal 
tühistatud pole. 
 
Lisa 9 Materiaalne põhivara 

  Kontori-
tehnika IT seadmed

Kasutus- 
õiguse 
varad

Ettemaksed Kokku

Soetusmaksumus 
31.12.2019 153 194 242 853 393 292 0 789 339 

Soetamine 2020 12 052 26 449 381 841 1 660 422 001 
Müügid 0 0 0 0 0 
Mahakandmine -3 171 -12 748 0 0 -15 919 
Muud muutused 0 0 0 0 0 
Ümberklassifitseerimine 0 0 0 0 0 
Soetusmaksumus 
31.12.2020 162 075 256 554 775 133 1 660 1 195 421 

Soetamine 2021 20 101 54 321 444 347 0 518 768 
Müügid 0 -1 536 0 0 -1 536 
Mahakandmine -12 149 -21 640 0 0 -33 789 
Muud muutused 1 449 3 707 0 0 5 156 
Ümberklassifitseerimine 3 411 -3 411 0 -1 660 -1 660 
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Soetusmaksumus 
31.12.2021 174 887 287 995 1 219 480 0 1 682 361 

   

Akumuleeritud kulum 
31.12.2019 -86 394 -153 468 -361 043 0 -600 905

Arvestatud kulum 2020 -24 302 -43 308 -381 878 0 -449 488
Müüdud põhivara kulum 0 1 911 0 0 1 911 
Mahakantud põhivara kulum 3 171 7 877 0 0 11 048
Muud muutused 664 0 0 0 664 

Akumuleeritud kulum 
31.12.2020 -106 861 -186 988 -742 921 0 -1 036 770 

Arvestatud kulum 2021 -26 773 -47 563 -438 854 0 -513 191 
Müüdud põhivara kulum 0 0 0 0 0
Mahakantud põhivara kulum 11 997 22 954 0 0 34 951 
Muud muutused -13 691 8 771 0 0 -4 920 

Akumuleeritud kulum at 
31.12.2021 -135 328 -202 826 -1 181 775 0 -1 519 930 

Jääkmaksumus 31.12.2019 66 800 89 385 32 249 0 188 434 
Jääkmaksumus 31.12.2020 55 214 69 565 32 212 1 660 158 651 
Jääkmaksumus 31.12.2021 39 558 85 169 37 705 0 162 432 

Lisa 10 Immateriaalne põhivara 

Tarkvara Firmaväärtus 
Kasutusõigusega 

varade 
parendused  

Ettemaksed Kokku

31. detsember 2019
Soetusmaksumus 4 896 926 18 631 197 0 28 050 23 556 173
Akumuleeritud kulum -815 844 0 0 0 -815 844
Jääkmasumus 4 081 082 18 631 197 0 28 050 22 740 329
2020. muudatused  0
Soetus 527 037 0 16 911 52 757 596 705
Mahakandmine 
soetusmaksumuses -454 951 0 0 0 -454 951

Amortisatsioonikulu -308 759 0 -1 737 0 -310 496
Mahakandmise kulu 452 728 0 0 0 452 728

 
31. detsember 2020  
Soetusmaksumus 4 969 012 18 631 197 16 911 80 807 23 697 927
Akumuleeritud kulum -671 876 0 -1 737 0 -673 613
Jääkmasumus 4 297 136 18 631 197 15 174 80 807 23 024 315
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2021. muudatused  
Soetus 524 672 0 0 0 524 672
Mahakandmine 
soetusmaksumuses 0 0 0 0 0

Amortisatsioonikulu -343 042 0 -3 444 0 -346 486
Mahakandmise kulu 0 0 0 0 0

 

31. detsember 2021 
Soetusmaksumus 5 493 684 18 631 197 16 911 80 807 24 222 599
Akumuleeritud kulum -1 014 918 0 -5 181 0 -1 020 099
Jääkmasumus 4 478 767 18 631 197 11 730 80 807 23 202 501

Firmaväärtus on tekkinud 2016. aastal Chasing Pur ja Markit Holding AS ühinemisel. 
Firmaväärtus sisaldab Grupile kuuluvat immateriaalset põhivarat, mis ei vasta IAS 38 ühisainsa 
immateriaalse põhivarana kajastamise kriteeriumitele ning mis seetõttu on kajastatud eraldi 
varadena (sealhulgas kliendisuhted, rahvusvaheline ulatus, kasvupotentsiaal).  Lisaks on osa 
Firmaväärtusest summas 1 657 864 eurot tekkinud järelejäänud vähemusosaluse ostmisest 
Norra tütarettevõttes. 
Ostuanalüüsi käigus 2016. aastal määras juhtkond grupisiselt arendatud tarkvara markit.eu 
õiglaseks väärtuseks 3 985 000 eurot.
Tarkvara sisaldab lisaks sellele enda poolt arendatud tooteid mida kapitaliseeritakse 
kvartaalselt. 
Arendusväljaminekuid amortiseeritakse 15 aasta jooksul alates 1. jaanuarist 2019.  
Igaastaselt kapitaliseeritud väljaminekute eluiga arvestatakse vara järelejäänud eluea järgi. 
 
 
Vara kaetava väärtuse test 
Määramata kasuliku elueaga firmaväärtust (firmaväärtus) ei amortiseerita, kuid testitakse 
väärtuse languse osas igal aastal (või sagedamini, kui mõni sündmus või asjaolude muutumine 
näitab, et firmaväärtuse väärtus võib olla langenud) ja kui nende kaetav väärtus on väiksem kui 
nende bilansiline väärtus, hinnatakse vara bilansiline väärtus kohe alla kuni tema kaetava 
väärtuseni. Kaetava väärtuse arvutamise eesmärgil jaotatakse firmaväärtus raha teenivatele 
üksustele. 
Markit Holding on teostanud firmaväärtuse allahindluse testi seisuga 31.12.2020, kasutades 
turupõhiseid võrreldavaid väärtuskordajaid. Turupõhise meetodi kohaselt võrreldakse ettevõtet 
sarnase ettevõttega samas sektoris, mille aktsiatega kaubeldakse turul või mis on hiljuti müüdud 
ja mille tehinguhinna kohta on piisavalt teavet. Antud juhul kasutati Markit Holdingu 
võrdlusgrupina ettevõtteid Bechtle AG, ATEA ASA, Dustin AB ja CDW Corporation ning 
võrreldi nende hinnatasemeid ja erinevad suhtarve. Õiglase väärtuse määramiseks kasutati 
võrdlusgrupi keskmisi väärtuskordajaid Markit Holdingu tegelikele finantsnäitajatele. See 
vastab õiglase väärtuse hierarhia 3. tasemele. 
 
Markit Holdingu hindamiseks kasutatud kordaja oli võrdlusgrup madalaim ettevõtte väärtuse 
ja käibe kordaja (EV/Sales) koos 15% likviidsuse diskontoga. Turuväärtusel põhinev 
võrdlusgrupi kordaja oli 64,01 miljonit eurot (2020: 28,4 miljonit eurot). Varade, mille väärtuse 
langust hinnati, bilansiline väärtus oli 23,3 miljonit eurot (2020: 23,02 miljonit eurot). Kui 
kordaja oleks olnud 10% madalam, s.t ettevõtte väärtuse ja käibe kordaja oleks 0,32, siis oleks 
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bilansis kaetav väärtus pisut kõrgem kui bilansiline väärtus. 31. detsembril 2021 tehtud testi 
tulemusena määratud kaetav väärtus oli bilansilisest väärtusest kõrgem. 
 
2021. aastal: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2020. aastal: 

 
 
 
 
 



MarkIT Holding AS                                                                   Konsolideeritud 2021. aasta majandusaasta aruanne
 

39 

Lisa 11 Laenukohustused
31.12.2021 31.12.2020

Pikaajaline osa Lühiajaline osa Pikaajaline osa Lühiajaline osa
Pangalaen 1 1 107 035 281 291 0 1 763 151
Pangalaen 2 2 770 890 671 339 0 0 
Investeerimislaen 1 1 900 000 0 1 000 000 1 500 000
Investeerimislaen 2 0 0 0 3 144 148 
Riiklik laen 243 510 300 898 586 524 191 017 
Faktooringukohustus 0 2 266 280 0 1 328 365 
Arvelduslaen Tšehhi 0 233 871 0 0 
Kontori 
rendikohustused 0 37 705 0 32 212 

Krediitkaardid 0 17 879 0 4 799 
Kokku 6 021 435 3 809 263 1 586 524 7 963 692 

Individuaalselt oluliste laenukohustuste tagasimaksetähtajad, summad ja intressimäärad: 

31.12.2021 31.12.2020 Intressimäär Lõpptähtaeg
Pangalaen 1 1 388 326 1 763 151 6M  Euribor+2% 31.08.2026
Pangalaen 2 3 442 230 0 6M  Euribor+3% 05.10.2026
Investeerimislaen 1 1 900 000 2 500 000 10% 31.12.2024
Investeerimislaen 2 0 3 144 148 3M  Euribor+6,59% 31.12.2021

Riiklik laen Norra 300 336 477 541 2,40% 08.06.2023

Riiklik laen 
Prantsusmaa 244 072 300 000 0,25% until 05/2021 

then 1,73%  05.05.2024

Faktooringukohustus 
Eesti 1 656 077 840 945  3M Euribor+2,1% 31.08.2022

Faktooringukohustus 
Poola 557 814 339 899 1M Wibor+1,5% 31.05.2023

Faktooringukohustus 
Itaalia 52 389 147 521 3,7375% 31.01.2022

Arvelduslaen Tšehhi 233 871 0 1D Pribor+1,95% 31.08.2022
Kontori 
rendikohustus 37 705 32 212 2% 31.12.2022

Krediitkaardid 17 879 4 799 18% 10.01.2022
Intressikandvad 
kohustused kokku 9 830 697 9 550 216  

Olemasolevate investeerimislaenude alusvaluuta on euro. Teine investeerimislaen oli täies 
ulatuses tagastatud ja refinantseeritud SEB pangalaenuga (Pangalaen 2). Grupi likviidsusriski 
juhtimist on kirjeldatud lisas. 
Mõlemad pangalenud on võetud AS SEB Pangast. Pangalaenude tagatiseks on kommertspant 
summas 2 miljonit eurot ja sihtasutuse KredEx emiteeritud käenduslaen, mis katab 75% 
laenusummast, arvestades panga ja sihtasutuse KredEx vahel sõlmitud käenduslepingu 
tingimusi. Pangalaenud on lisaks tagatud aktsionäride käenduslepingutega.
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Grupil on 4 faktooringukohustust. Kaks lepingut on sõlmitud Eestis SEB pangaga eurodes. 
Kolmas faktooringuleping on Poola pangaga PEKAO Poola zlotides ja neljas leping on Itaalia 
pangaga UBI Banca Popolare Commercio & lndustria eurodes. 
Arvelduslaenuleping on sõlmitud Tšehhi tütarettevõtte ja Tšehhi kohaliku Raiffeisenbanki 
vahel ning on Tšehhi kroonides.
Riiklikutest laenudest on üks saadud Norras mille alusvaluuta on Norra kroon ning teine on 
Prantsusmaal eurodes. 

Laenukohustuste liikumised: 

  

Laenu-
kohustused 
31.12.2020 

Saadud 
laenud

Tagasi-
makstud 
laenud

Valuuta-
kursi 
mõju Saldo muutus 

Mitte-
rahalised 
liikumised 

Laenu-
kohustused 
31.12.2021

Pangalaenud
1 1 763 151 0 -374 825 0 0 0 1 388 326 

2 0 3 500 000 -57 770 0 0 0 3 442 230 

Investeerimis-
laenud 

1 2 500 000 0 -600 000 0 0 0 1 900 000 
2 3 144 148 0 -3 268 304 0 0 124 156 0 

Riiklikud 
laenud 

Norra 477 541 0 -196 787 19 582 0 0 300 336 
Prantsus-

maa 300 000 0 -58 517 0 0 2 590 244 072 

Faktooringu 
kohustused 

Eesti 840 945 0 0 0 815 131 0 1 656 076 
Poola 339 899 0 0 -4 283 222 198 0 557 814 
Itaalia 147 521 0 0  -95 132 0 52 389 

Kasutatud 
arvelduslaen Tšehhi 0 0 0 7 133 226 738 0 233 871 

Rendikohustus -  32 212 0 0  5 493 0 37 705 
Krediitkaardid -  4 799 0 0 33 13 046 0 17 878 

 9 550 216 3 500 000 -4 556 203 22 465 1 187 474 126 745 9 830 697 

    

Laenu-
kohustused 
31.12.2019 

Saadud 
laenud

Tagasi-
makstud 
laenud

Valuuta-
kursi 
mõju Saldo muutus 

Mitte-
rahalised 
liikumised

Laenu-
kohustused 
31.12.2020

Pangalaenud 396 547 1 981 953 -615 349 0 0 0 1 763 151
Aktsionäri laen Laen 50 000 0 -50 000 0 0 0 0

Investeerimis-
laenud 

1 2 500 000 0 0 0 0 0 2 500 000 
2 2 950 363 0 0 0 0 193 785 3 144 148 

Riiklikud 
laenud 

Norra 0 477 541 0 0 0 0 477 541 
Prantsus-

maa 0 300 000 0 0 0 0 300 000 

Faktooringu 
kohustused 

Eesti 854 078 0 0 0 -13 133 0 840 945 
Poola 157 173 0 0 -15 514 198 240 0 339 899 
Itaalia 0 0 0  147 521 0 147 521 

Kasutatud 
arvelduslaen Tšehhi 43 034 0 0 -1 703 -41 331 0 0 

Rendikohustus -  32 249 0 0 0 -37 0 32 212 
Krediitkaardid -  8 206 0 0 -122 -3 285 0 4 799 

 6 991 650 2 759 494 -665 349 -17 339 287 975 193 785 9 550 216 
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Lisa 12 Võlad ja ettemaksed 
31.12.2021 31.12.2020

Võlad tarnijatele 27 385 930 18 845 500
Võlad töövõtjatele 1 201 647 957 650
Maksuvõlad (lisa 6; 7) 2 239 610 1 949 657
Lühiajaline intressivõlg 47 500 1 495 523
Tulevaste perioodide tulu 81 395 228 294
Muud võlad 607 280 572 315
Klientide ettemaksed 772 895 1 555 306
Võlad ja ettemaksed kokku 32 336 257 25 604 245

Ettevõtte kohustused hankijate ees on seotud erinevate riikidega, maksetähtajaga keskmiselt 61 
päeva. Tarnijatega seotud võla krediidiriski on kirjeldatud lisas 21. 

Kohustused hankijate ees sisaldavad 31.12.2020 seisuga kohustusi seotud osapoolte ees 
summas 13 344 eurot (2020: 30 326 eurot), vt lisa 24.  
Edasilükkunud tulu seisuga 31.12.2021 on summas 81 395 eurot, mis sisaldab tooteid, mis on 
välja saadetud, kuid mille eest ei klientidele veel arveid esitatud.
Klientide ettemaksed 31.12.2021 seisuga tulenevad mitmetest riigist. 
 
Lisa 13 Müügitulu 
 
Grupi müügitulu jaguneb geograafiliste piirkondade lõikes järgnevalt: 

  2021 2020

Poola 23 726 621 16 516 223 
Eesti 18 937 202 15 527 098 
Leedu 13 033 706 9 654 367 
Läti 11 904 835 10 050 054 
Saksamaa 10 414 751 7 209 816 
Norra 10 336 197 8 210 066 
Austria 10 296 735 8 592 924 
Tšehhi 10 035 240 10 433 567
Prantsusmaa 8 864 730 2 928 309 
Hispaania 7 166 115 4 505 673 
Soome 6 815 116 6 162 345 
Itaalia 6 503 948 5 436 671 
Taani 5 515 090 2 681 317 
Sloveenia 4 406 251 3 009 582 
Iirimaa 4 118 626 450 773 
Holland 3 777 013 692 313 
Inglismaa 3 341 441 1 113 766 
Ungari 3 075 646 2 535 046 
Rootsi 2 863 242 1 629 768 
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Rumeenia 2 760 454 919 927
USA 2 243 432 666 218 
Slovakkia 1 244 580 930 485
Serbia 1 038 024 125 093 
Horvaatia 1 003 465 286 763
Kreeka 914 723 193 162 
Belgia 858 056 316 581
Portugal 648 952 175 997 
Šveits 637 430 415 093
Mehhiko 468 801 21 024 
Muud 1 424 190 791 430 
Kokku 178 374 614 122 160 427 

Grupi müügitulu jaguneb tegevusalade lõikes järgnevalt: 

Tegevusalad/ tooted      2021      2020 
Arvutite, arvutite välisseadmete ja tarkvara jaemüük 177 770 094 119 810 613 
Arvutiga seotud konsultatsioonid 604 520  2 349 815 
Kokku 178 374 614 122 160 427 

Grupil puudub müüdud toodete tagasiostu kohustus, v.a. standardsest tootjapoolsest 
garantiikohustusest tulenev toodete garantiitagastus toote edasimüünud hankijale.  
Garantiitagastuste kohta ei ole Grupp rakendanud kulu riski provisjoni, sest lepingulised 
garantiitagastused on maaletoojast müüja kohustused. Maaletoojad saavad kompenseeritud 
vastava tootja poolt ja lõplik risk jääb tootja kanda.  
 
Lisa 14 Muud äritulud ja -kulud

Muud äritulu 2021 2020
Kasum valuutakursi muutustest  178 193 219 253
Ostutrahvid 1 655 2 026
Põhivara müügist kasum 176 647
Muud äritulud 26 796 159 289
Kokku 206 820 381 216

 
Muud ärikulud  
Kahjum valuutakursi muutustest 376 706 382 111
Müügitrahvid ja maksud 2 963 2515,4
Muud ärikulud 38 725 17 663
Kokku 418 395 402 290
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Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused
2021 2020

Kaubad, toore, materjal ja teenused 159 095 838 109 003 571
Transpordikulud 2 471 343 1 713 862
Kaubad, toore, materjal ja teenused 
kokku

161 567 181 110 717 433

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud
2021 2020

Personalikulud 1 017 542 388 094
Kontori- ja kommunaalkulud 177 391 156 723
Kommunikatsiooniteenused 70 547 67 594
Reisikulud 140 599 69 274
Esinduskulud 62 504 28 773
Marketingikulud 85 823 10 379
Müügiga seotud kulud 371 440 209 258
Teenused ja konsultatsioonid 2 142 159 1 547 502
Muud administratiivkulud 124 857 109 855
Muud ärikulud 33 47 556
Mitmesugused tegevuskulud kokku 4 192 896 2 635 007

Peamine mõju personalikulude suurenemisel 2021. aastal võrreldes 2020. aastaga oli seotud 
Markiti iga-aastase ülemaailmse üritusega, mis oli tühistatud 2020. aastal. Ürituse näol on 
tegemist kõikide töötajate kokkutulemisega, kus tehakse eelmise ja ka eelnevate aastate kohta 
ülevaade ning tutvustatakse samuti lühi- ja pikaajalisi lähiaastate plaane. Märkimisväärne 
teenuste ja konsultatsioonide kulude kasv on seotud ühe investeerimislaenu refinantseerimisega 
pangalaenuga. Lisainformatsioon Lisas 11. 
 
Lisa 17 Tööjõukulud 

2021 2020
Palgakulud 6 235 293 5 092 166
Sotsiaalmaksukulud 1 348 744 1 052 769
Tööjõukulud kokku 7 584 038 6 144 934

Keskmine töötajate arv 2021 2020 

Töölepinguga töötajad 123 124 

Grupi juhatuse liikmed 2 2 

Töötajad kokku 125 126

Lisa 18 Finantstulu ja -kulu
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Finantstulu 2021 2020
Finantstuletisinstrumentide kasum 8 730 10 424
Realiseerunud valuutakasum 4 755 86 637
Realiseerimata valuutakasum 451 954 407 610
Muu finantstulu 3 533 2 435

468 972 507 106
Finantskulu
Laenukohustuse intressid -1 030 909 -1 131 485
Realiseerunud valuutakahjum -149 511 -75 883
Realiseerimata valuutakahjum -531 403 -326 559
Muud finantskulud -146 447 -61 322

-1 858 271 -1 595 249

Lisa 19 Aktsiakapital 
  31.12.2021 31.12.2020
Väljastatud ja täielikult sissemakstud aktsiate arv, tk 17 656 640 17 656 640
Aktsiate nimiväärtus, eur 0,1 0,1
Aktsiakapital, eur 1 765 664 1 765 664

MarkIT Holding AS aktsiakapital koosneb 17 656 640 lihtaktsiast nimiväärtusega 10 senti 
aktsia kohta. Iga lihtaktsia annab omanikule õiguse osaleda kasumi jaotamisel 
proportsionaalselt omatavate aktsiate arvuga. Otsuse jaotatava summa kohta teeb üldkoosolek, 
lähtudes ettevõtte heakskiidetud finantsaruannetest.  
 
 
 
Lisa 20 Kapitali juhtimine 
 
Grupp käsitleb kapitalina aktsionäridele kuuluvat omakapitali. 31.12.2021 seisuga moodustas 
aktsionäridele kuuluv omakapital 15 296 tuhat eurot (2020: 13 125 tuhat eurot). Ettevõtte 
eesmärgiks kapitali juhtimisel on kindlustada ettevõtte võime tegevuse jätkuvuseks, et tagada 
aktsionäride investeeringu tootlus ja hoida optimaalset kapitali struktuuri. Meie eesmärk on 
hoida aktsionäridele kuuluva omakapitali suhet varadesse 25-30% ulatuses.  
Grupi juhtkond hindab, et Grupi raha ja raha ekvivalendid summas 6 648 tuhat eurot 
(31.12.2021: 5 834 tuhat eurot) on piisavad Grupi jaoks väga olulise finantsilise paidlikkuse ja 
sõltumatuse tagamiseks. 
  
Lähtuvalt ärimudelist on Markitil võimalik tegutseda negatiivse käibekapitaliga ning seeläbi 
vähendada vajadust intressi kandvatele laenude järele. Ettevõte on välja töötanud lihtsustatud 
rahavoogudel põhineva näidiku Days-To-Be-Financed (DTBF: sissetuleva- ja väljamineva 
rahavoo pikkuse erinevus). Antud näidik on üks Markitis mõõdetavatest ja jälgitavatest 
tulemuslikkuse võtmenäitajatest (KPI). 
  
Aruandeperioodi lõpu seisuga oli Grupi laenukoormus kokku 7 272 tuhat eurot, sh pikaajalised 
laenud summas 6 019 tuhat eurot (31.12.2020: laenukohustus summas 9 550 tuhat eurot, sh 
pikaajalised laenud summas 1 586 tuhat eurot). Vt lisa 11. 
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30. novembril 2021 Markit Holding viis lõpuni BPM mezzanine laenu refinantseerimist. Antud 
refinantseerimise tulemusena vähenesid laenukohustused 1,6 miljoni euro võrra ning 
kapitalikulu kahanes 13,1%-lt 4,9%-ni. Perioodil 1. Jaanuar kuni 31. Detsember 2021 Markit 
Holding oli vastavuses kõikide laenuandjatega kokkulepitud finantskovenantide tingimustega.  
Kapitalistruktuuri säilitamiseks või parandamiseks saab Grupp reguleerida enda dividendide 
väljamakseid aktsionäridele, emiteerida, osta tagasi või vajadusel ka tühistada oma aktsiaid.  
2021. aastal ei ole tehtud olulisi muudatusi kapitali juhtimise põhimõtetes, juhendites ega 
protseduurireeglites. 
 
Lisa 21 Peamiste riskide juhtimine 
 
Grupi tegevusega võivad kaasneda finantsriskid, millest olulisemat mõju avaldavad 
likviidsusrisk, krediidirisk ja tururisk (s.h valuutakursi risk, intressimäärarisk ja hinnarisk). 
Finantsriskide juhtimine on emaettevõtja juhatuse pädevuses ja sisaldab riskide määratlemist, 
mõõtmist ja kontrollimist. Finantsriskide juhtimise eesmärk on nende maandamine ja 
finantstulemuste volatiilsuse vähendamine. Järelevalvet juhatuse poolt riskide maandamiseks 
võetud meetmete üle teostab emaettevõtja nõukogu. Grupp analüüsib ja kontrollib riske 
süstemaatiliselt läbi finantsüksuse, mis tegeleb nii emaettevõtja kui tema tütarettevõtjate 
finantseerimisega ja sellest otseselt tulenevalt likviidsusriski ja intressimäära riski haldamisega, 
samuti analüüsivad ja kontrollivad riske tütarettevõtjate juhtkonnad ja finantsüksused.  
 
Grupi finantsinstrumendid jagunevad järgmistesse kategooriatesse: 

 31.12.2021 31.12.2020 

Finantsinstrumentide klass Kategooria Bilansiline 
väärtus

Bilansiline 
väärtus 

VARAD   

Nõuded ostjate vastu (lisa 5) Korrigeeritud 
soetusmaksumus 25 135 465 17 767 616

Muud nõuded (lisa 5) Korrigeeritud 
soetusmaksumus 932 879 667 155

Raha ja üleöödeposiidid (Lisa 
4)

Korrigeeritud 
soetusmaksumus 6 648 189 5 833 886

Finantsvarad kokku  32 716 533 24 268 656 
  

KOHUSTUSED
 

Võlad tarnijatele (lisa 12) 
Korrigeeritud 
soetusmaksumus 27 385 930 18 845 500

Laenukohustused (lisa 11) Korrigeeritud 
soetusmaksumus 9 792 993 9 518 005

Rendikohustus (lisa 11) Korrigeeritud 
soetusmaksumus 37 705 32 212

Viitvõlad (lisa 12) Korrigeeritud 
soetusmaksumus 1 937 822 3 253 782

Finantskohustused kokku  39 154 449 31 649 498 
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Grupp ei ole avalikustanud finantsinstrumentide õiglast väärtust kuna see on ligilähedane nende 
bilansilisele väärtusele. 
 
Krediidirisk
Credit risk is a potential loss that arises when customers fail to fulfil their contractual 
obligations. Krediidirisk väljendab potentsiaalset kahju, mis tekib juhul kui kliendid ei täida 
oma lepingujärgseid kohustusi. Grupp on krediidiriskile avatud tulenevalt oma äritegevusest 
(peamiselt nõuetest ostjate vastu) ning läbi raha ja raha ekvivalente. Nõutest ostjate vastu 
tulenev krediidiriski kontsentratsioon ei ole oluline tulenevalt klientide suurest arvust. 
Grupi tegevus krediidiriskist tuleneva rahavoogude vähenemise ärahoidmiseks ja sellise riski 
minimiseerimiseks seisneb igapäevases klientide maksekäitumise jälgimises ja suunamises, mis 
võimaldab operatiivselt vajalike meetmete rakendamist. 
Grupi ettevõtted sõlmivad ostu- ja müügilepinguid üldjuhul vaid eelnevalt krediidikõlbulikuks 
tunnistatud osapooltega. Krediidiriski minimiseerimiseks hinnatakse potentsiaalse tulevase 
lepingupartneri maksevõimet lähtudes Äriregistrist, Maksuametist või muudest avalikest 
allikatest saadavast informatsioonist. Grupi kliendibaas on enamuses stabiilne ja pikaajaline. 
Juhul, kui selgub, et on oht kliendi maksevõimetuks muutumiseks, hindab Grupp iga nõuet 
individuaalselt ning otsustab nõuete ebatõenäoliselt laekuvaks kandmise. Üldiselt hinnatakse 
ebatõenäoliselt laekuvaks maksetähtaega üle 180-päeva ületanud nõuded 50% ulatuses ja 
maksetähtaega üle 360-päeva ületanud nõuded 100%, v.a juhul, kui Grupil on piisavalt kindlust 
nõude laekumise osas või on nõuete laekumiseks sõlmitud maksegraafik ning maksegraafikut 
täiendatakse tähtaegselt. 
 
Maksimaalne krediidiriskile avatud summa: 

31.12.2021 31.12.2020
Arvelduskontod ja deposiidid pankades 
(lisa 4) 6 648 189 5 833 886

Nõuded ostjate vastu (lisa 5) 25 135 465 17 767 616
Muud nõuded (lisa 5) 932 879 667 155
Kokku 32 716 533 24 268 656

Maksimaalsed krediidiriskile avatud finantsvarad on nõuded ostjate vastu, mille jaotus 
maksetähtaegade järgi aruandekuupäeva seisuga oli järgmine:  

31.12.2021 31.12.2020
Aegumata nõuded 21 796 222 15 845 024
Maksetähtaeg ületatud 1-30 päeva 2 293 752 1 190 619
Maksetähtaeg ületatud 31-180 päeva 1 033 533 702 350 
Maksetähtaeg ületatud 181-360 päeva 23 917 59 243 
Maksetähtaeg ületatud enam kui 360 päeva 22 622 206 
Kokku 25 170 046 17 797 443 

Nõuete kajastamine ostjate vastu riikide lõikes:
 
Riik 31.12.2021 31.12.2020 
Austria 679 380 578 017 
Eesti 1 452 202 1 434 002 
Hispaania 1 160 473 628 576 
Itaalia 1 882 394 1 777 535 
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Läti 546 830 590 164 
Leedu 1 300 606 947 795
Norra 1 611 131 1 281 298 
Poola 5 561 858 2 938 628
Prantsusmaa 2 277 550 1 193 781 
Rootsi 239 679 116 803
Taani 990 864 1 079 045 
Saksamaa 1 013 140 816 562
Sloveenia 584 624 309 727 
Soome 1 039 651 593 474
Tšehhi 1 504 252 2 150 693 
Ungari 418 458 260 692
Inglismaa 702 106 192 587 
Holland 320 373 129 921
Slovakkia 128 577 130 237 
Rumeenia 358 384 161 731
Kreeka 311 357 37 751 
USA 221 399 50 067 
Horvaatia 139 808 57 390 
Belgia 137 781 90 771 
Portugal 112 541 9 173 
Mehhiko 101 344 10 732 
Muud 373 283 230 293 
Kokku 25 170 046 17 797 443 

Et mõõta finantsvara eeldatavat krediidikahjumit, on nõuded ostjate vastu eelkõige grupeeritud 
vastavalt nõude ületanud ajale. Oodatavat krediidikahjumit on Grupp hinnanud 31.12.2021 
kuupäevale eelneva 24 kuu baasil ning hinnanud riigipõhist ostjate maksekäitumist. Grupp on 
arvestanud riikide, kuhu ta teostab müüki, kogumajanduse siseprodukti mahtu (GDP, Gross 
Domestic Product) ning töötuse määra taset. 
Grupp rakendab IFRS 9 lihtsustatud meetodit oodatavate krediidikahjumite mõõtmiseks, 
kasutades nõude kogu elu jooksul eeldatavat kahjumikulu.  
Tulenevalt Grupi müügi spetsiifikast, laekuvad kauba vahendusteenuste osutamisel nõuded 
üldjuhul väga lühikese ajaperioodi jooksul, seega on ülevalpool kirjeldatud põhimõtete alusel 
nõuete allahindlus 31. detsembri 2021 seisuga ebaoluline. Pikaajaliste lepingupartneritena 
aktsepteeritakse panku ja finantsinstitutsioone, mille krediidireiting on vähemalt „A“. Seisuga 
31.12.2021 hoitakse raha ja raha ekvivalente mitmes erinevas pangas üle maailma, mis ühest 
küljest jaotab maailma majanduse ebastabiilsuse mõjudest tulenevaid riski, aga teisest küljest 
mõjutab halduskulude koormust.  
Pankade ja muude finantsasutuste puhul kontrollib Grupp oma krediidiriski, jälgides nende 
krediidireitingut ja määrates heakskiidetud vastaspoole krediidilimiidid, mida regulaarselt üle 
vaadatakse. 
31.12.2021 seisuga oli enamus raha saldost neis pankades: Skandinaviska Enskilda Banken 
(Moody’s Aa2), Luminor Bank (Moody’s A3), Raiffeisenbank a.s. (Moody’s A2), CaixaBank 
(Moody’s Baa1), PKO Bank Polski (Moody’s A2), UniCredit Bank Austria AG (Moody’s A3) 
ja Swedbank (Moody’s AA-). 
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Kuigi raha ja raha ekvivalendid kuuluvad samuti IFRS 9 eeldatava krediidikahjumi mudeli alla, 
siis tuvastatud väärtuse langus oli 31. detsembri 2021 seisuga ebaoluline.  
 
Likviidsusrisk
Grupi likviidsus ehk maksevõime kajastab tema võimet täita tähtaegselt oma maksekohustusi 
võlausaldajate ees. Likviidsusrisk väljendab potentsiaalset ohtu, et Grupp ei suuda tasuda 
endale võetud finantskohustusi tähtaegselt. Grupi eesmärgiks on juhtida netorahavoogusid nii, 
et klientidelt saabuv laekumine toimuks enne kui antud tehingule vastav ostuarve tasumine. 
Selle jälgimiseks on Grupis kasutuses sisemine mõõdik Days-To-Be-Financed. Grupp on 
sõlminud ka faktooringlepingud erinevates riikides tagamaks paindlikkuse juhul kui 
netorahavoog teatud ajahetkel peaks olema negatiivne. Väga olulisena näeb Grupp suhteid 
kreeditoride ja krediidikindlustajatega, et tagada piisavalt suured krediidilimiidid ning müügile 
vastavad maksetähtajad.  
Arvelduslaenu kasutatakse käibekapitali finantseerimiseks, põhivara investeeringute 
soetamiseks kasutatakse pikaajalisi pangalaene või kapitalirendilepinguid.  
 
 
 
Finantskohustuste diskonteerimata lepingujärgsed rahavood ja lunastustähtajad: 
 
31.12.2021 Lisa Kuni 3 kuud 4-12 kuud 2-5 aastat Kokku
Pangalaen 1 11 69 805 211 486 1 107 035 1 388 326
Pangalaen 2 11 165 986 505 353 2 770 890 3 442 230
Investeerimislaen 1 11 0 0 1 900 000 1 900 000
Faktooringukohustus 11 2 266 280 0 0 2 266 280
Krediitkaardi võlg 11 17 879 0 0 17 879
Arvelduslaenu võlg 11 233 871 0 0 233 871
Riiklik laen 11 75 180 225 718 243 510 544 408
Rendikohustus 11 37 705 0 0 37 705
Võlad tarnijatele (lisa 12) 12 27 385 930 0 0 27 385 930
Kokku 30 252 635 2 842 558 4 121 435 37 216 627

31.12.2020 Note Up-to 3 months 4-12 months 2-5 years Total
Pangalaen 1 11 114 528 1 670 247 0 1 784 775
Investeerimislaen 1 11 625 903 949 375 1 076 389 2 651 667
Investeerimislaen 2 11 51 982 5 220 794  5 272 775
Faktooringukohustus 11 1 328 365 0 0 1 328 365
Krediitkaardi võlg 11 4 799 0 0 4 799
Riiklik laen 11 49 947 210 755 565 969 826 671
Rendikohustus 11 32 212 0 0 32 212
Võlad tarnijatele (lisa 12) 12 18 845 500 0 0 18 845 500
Kokku  21 053 237 8 051 171 1 591 664 30 746 765

Tuleviku rahavoogude arvestamisel on kasutatud bilansipäeva seisuga kehtinud ujuvaid 
intressimäärasid.  
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BPM Mezzanine Fund laenuga (Investeerimislaen 2 ülaltoodud tabelis) kaasnesid kogunenud 
tavalised, täiendavad ja kapitaliseeritud intressid kokku summas 2,4 miljonit eurot (31.12.2020: 
2,4 miljonit eurot).  2021. aastal tasus Grupp antud laenu koos kaasnevate intressiga täies 
ulatuses tagasi. 
 
Tagatud pangalaenukohustused hõlmavad kahte laenu SEB Pank AS-ilt. Üks nendest kannab 
intressimäära 6 kuud Euribor +2% aastas tähtajaga 31. August 2026 ning teine intressimäära 6 
kuud Euribor +3% aastas tähtajaga 5. Oktoober 2026. Mõlemad laenud on nomineeritud 
eurodes. 
Seisuga 31.12.2021 ületasid Grupi lühiajalised kohustused käibevarasid 2,0 miljoni euro võrra 
(31.12.2020: käibekapital oli negatiivne 8,5 miljonit eurot). Peamiseks positiivse muutuse 
põhjuseks on BPM Mezzanine laenu refinantseerimine SEB laenuga, mis oluliselt vähendas 
laenukohustuste saldot mille tulemusena oli lühiajaline laen asendatud pikaajalisega.  
 
Siiski võib eeldada, et käibekapital on jätkuvalt negatiivne, kuna Markit laieneb rahvusvahelisel 
turul uute juriidiliste isikute loomisega. Juhtkonna hinnangul puudub negatiivsel käibekapitalil 
2022. aastal Grupile negatiivne mõju. 
 
Intressirisk
on risk, mis tuleneb intressimäärade muutusest turul. Grupi intressikandvad kohutused võivad 
muutuda turu intressimäärade muutuste tõttu. Intressimäära tõustes võib kohustustelt tasutavate 
intressikulude suurenemine märkimisväärselt mõjutada Grupi tegevuse tulemuslikkust.  

Grupi intressikandvate kohustuste hulka kuuluvad investeerimislaenud, arvelduslaenud ja 
faktooringkohustus (lisa 11). Võlakohustused on seotud EURIBORi, WIBORi ja PRIBORiga, 
mistõttu sõltutakse rahvusvahelistel finantsturgudel toimuvatest arengutest. Grupi intressiriski 
juhtimiseks jälgitakse rahaturu intressimäära kõikumisi ja hinnatakse intressimäärade 
kujunemise trendi.  

EURIBORi intressimäärad põhinevad keskmistel intressimääradel, millega suur hulk Euroopa 
panku üksteiselt raha laenab. Viimastel aastatel on EURIBOR (Euro Interbank Offered Rate) 
olnud negatiivne, kuid hindade kasv (peamiselt energia) koos Venemaa põhjendamatu 
agressiooniga Ukraina suhtes on mõjutanud majandust nii Euroopas kui ka mujal. Seotud 
ebakindlus on ajendanud ülemaailmsetel finantsturgudel mõningast ümberhindamist. Kõrge 
inflatsioon on meie kõigi jaoks suur väljakutse. EURIBORi muutus sõltub sellest, kui palju 
Euroopa Keskpank (European Central Bank - ECB) intressimäärasid tõstab.
 
ECB nõukogu soovib teha kõik võimaliku, et inflatsioon taanduks tavapärase 2% tasemele. 
Seetõttu otsustati juulis 2022 tõsta ECB baasintressimäärasid 0,25 baasipunkti võrra. 
Kaugemale tulevikku vaadates loodab ECB nõukogu ECB baasintressimäärasid uuesti tõsta 
septembris. ECB nõukogu eeldab oma praeguse hinnangu põhjal, et pärast septembrit on 
asjakohane jätkata intressimäärade järkjärgulist, kuid püsivat tõstmist. 
 
Siiski, EURIBOR ei tõuse sellisel määral, et see avaldaks olulist mõju kontserni 
majandustulemustele. 
 
Intressi kandvate finantsinstrumentide intressimäärade muutus 10 baaspunkti võrra 
bilansipäeva seisuga tooks kaasa kasumi ja omakapitali muutust allpool toodud summade võrra. 
Antud analüüs eeldab, et kõik teised muutujad jäävad muutmatuks.  Analüüs on tehtud samadel 
põhimõttetel ka 2020. aasta kohta. 
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2021 2020

10 baaspunkti suurenemine / 
vähenemine ± 665 eurot ± 536 eurot  

Intressiriski analüüsi käigus kaalutakse erinevaid võimalusi riskide maandamiseks, sh. kõrgema 
intressiga laenude refinantseerimine, olemasolevate positsioonide uuendamine ja fikseeritud 
intressiga laenude võtmine.  

Kokkuvõte Grupi avatud intressiriski seisundi kohta seisuga 31. Detsember 2021: 
 
31.12.2021 Lisa alla 1 aasta üle 1 aasta Kokku
Fikseeritud intressimäär
Intressi kandvad kohustused 11 356 482 2 143 510 2 499 992
Ujuv intressimäär 
Intressi kandvad kohustused 11 3 452 781 3 877 925 7 330 706
Kokku 3 809 263 6 021 435 9 830 697

31.12.2020 Lisa alla 1 aasta üle 1 aasta Kokku
Fikseeritud intressimäär  
Intressi kandvad kohustused 11 1 728 028 1 586 524 3 314 553
Ujuv intressimäär  
Intressi kandvad kohustused 11 6 235 664 0 6 235 664
Kokku  7 963 692 1 586 524 9 550 216

Valuutarisk
on risk, mis tuleneb erinevate valuutade kursside liikumistest. Grupi rahavood võivad tulevikus 
kõikuda vahetuskursi muutuste tõttu ning võivad tekkida olulised lisakulutused erinevate 
valuutade konverteerimisel. 
Grupi ettevõtete kaupade ostu- ja müügilepingud on enamasti sõlmitud kohalikes valuutades. 
Igapäevase majandustegevuse raames on seega valuutarisk minimaalne. Grupi tütarettevõtete 
omavaheliste tehingute raames esineb valuutarisk, mis tuleneb tehingupäeva ning valuuta 
ülekandepäeva erinevast valuutakursist ning erinevate finantsasutuste valuutakursside 
erinevusest.  
Grupp ei ole kasutanud finantsinstrumente kindlustamaks ennast tulevikus äritehingutest ja 
varadest ning kohustustest tekkida võivate valuutariskide vastu.  

31. detsember 2021   

CZK DKK HUF NOK PLN GBP
Finantsvarad kokku 1 508 238 1 253 719 494 965 1 933 415 4 491 404 797 975

   

Finantskohustused 
kokku -3 508 571 -1 222 026 -457 115 -1 854 743 -5 304 472 -358 271 

   

Välisvaluutade avatud 
netopositsioon -2 000 333 31 693 37 850 78 672 -813 068 439 704 

Valuutakursi võimalik 
muutus (%)1 ±5,3% ±0,1% ±1,5% ±4,6% ±0,8% ±6,5% 
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Valuutakursi muutuse 
mõju kasumile ±105 497 ±19 ±551 ±3 618 ±6 633 ±28 734 

  
31. detsember 2020

CZK DKK HUF NOK PLN GBP
Finantsvarad kokku 2 385 917 1 307 996 381 565 2 247 125 3 673 678 247 444 

   

Finantskohustused 
kokku -3 168 523 -970 853 -442 566 -1 976 584 -2 989 583 -170 468 

   

Välisvaluutade avatud 
netopositsioon -782 606 337 143 -61 001 270 542 684 095 76 975 

Valuutakursi võimalik 
muutus (%)1 ±3,3% ±0,4% ±10,3% ±6,4% ±7,2% ±6,0% 

Valuutakursi muutuse 
mõju kasumile ±25 826 ±1 399 ±6 269 ±17 306 ±49 091 ±4 605 

1 Võimalik muutus on leitud aasta keskmine valuutakursi tegeliku muutuse põhjal 
Tururisk
on risk, mis tuleneb üldisest majandusolukorrast Grupi sihtturgudel. Majanduskriisid ja 
börsikrahhid võivad mõjutada kõiki maailma erinevaid turge. See väljendub näiteks klientide 
üldises pessimistlikus meelestatuses. Grupi edu või ebaedu ei sõltu sel juhul konkreetse firma 
tegevusest.

Varude risk
Ettevõtte ärimudelist tulenevalt ei hoia Grupp füüsiliste varude saldosid ja seega ei kanna 
varude vananemise, väärtuse languse ega füüsilise kahju (va transpordi ajal) riski. 31. 
Detsember 2021 seisuga moodustas lao saldo Grupi 2021. aasta käibest 0,53% (2020: 0,38% 
2020. aasta käibest).  
Kuna Markiti projekteeritud IT-platvorm võimaldab turustajatelt tähtajalisi tellimusi, tekib 
Markiti kokkupuude varude riskiga transpordi ajal. Kõik kaubaga seotud riskid kanduvad 
maaletoojalt Grupile kohe, kui kaup väljastatakse edasimüüja laost.  
Lisa 22 Tütarettevõtted 
 
2019. aastal sõlmis Markit Eesti AS aktsiaoptsiooni kohustuse IPEC-iga, kohustudes tegema 
vähemusosaluse eest lõppmakse jaanuaris 2020, mille tulemusena kajastati optsioonikohustust 
summas 1 471 859 eurot (lisa 12) ja vähemusosaluse kajastamine lõpetati. 
 
2020. aasta jaanuaris viis Markit Eesti AS lõpule ülejäänud aktsiate täieliku omandamise IPEC 
AS-ilt ja Markit-st sai Markit Norway AS-i 100% omanik. 
Kõikide Markit grupi ettevõtete tegevusalaks on “internetipõhine IT-hankimine”.
 

Ettevõte Asukoht Osalus % 
  2021 2020

MarkIT Eesti AS Tallinn, Eesti 100 100
Markit GmbH  Viin, Austria 100 100
Markit B2B Australia Pty Ltd Sydney, Austraalia 100 100
Markit d.o.o. Sarajevo Sarajevo, Bosnia ja Hertsegovina 100 -
MarkIT Belux BVBA Duffel , Belgia 100 100
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MarkIT Bulgaria Ltd.  Sofia , Bulgaaria 100 100
Markit d.o.o. Brazil Eireli Sao Paolo, Brasiilia 100 100
Markit Procurement Canada Inc Vancouver, Kanada 100 100
MarkIT (Switzerland), GmbH Bäch, Šveits 100 100
MarkIT.cz, s.r.o.  Praha, Tšehhi Vabariik 100 100
Markit B2B ApS Kopenhaagen, Taani 100 100
Markit B2B, S.L.  Barcelona, Hispaania 100 100
Markit Finland IT Procurement Oy Helsinki, Soome 100 100
MarkIT B2B SARL Bordeaux, Prantsusmaa 100 100
MarkIT B2B GmbH Köln, Saksamaa 100 100
Markit Hellas Ltd Ateena, Kreeka 100 100
Markit Zagreb d.o.o. Zagreb, Horvaatia 100 100
Markit Magyarorszag, Kft.  Budapest, Ungari 100 100
MarkIT Iirimaa Ltd Dublin , Iirimaa 100 100
MarkIT Italia srl Milan, Itaalia 100 100
MarkIT Baltija UAB Vilnius, Leedu 100 100
Markit B2B Luxembourg S.à r.l. Bertrange, Luksemburg 100 -
Markit Latvija SIA Riga, Läti  100 100
Markit B2B México, S. de R.L. de C.V. México, Mehhiko 100 100
Markit B2B Malaysia Sdn Bhd Kuala Lumpur, Malaysia 100 -
MarkIT B2B Holland, B.V.i.o. Amsterdam, Holland 100 100
Markit B2B Philippines, Inc.  Makati, Filipiinid 98 -
MarkIT.pl Sp, z.o.o. Varssavi , Poola 100 100
MRKT Portugal, Unipessoal Lda. Linda a Velha, Portugal 100 100
MarkIT Bucharest srl Bukarest , Rumeenia 100 100
Markit B2B d.o.o. Beograd  Belgrad, Serbia 100 100
IT Market Sweden AB Stockholm, Rootsi 100 100
Markit B2B Singapore Pte. Ltd. Singapur, Singapuri Vabariik  100 100
Markit d.o.o.  Ljubljana, Sloveenia 100 100
MarkIT.sk, s.r.o. Bratislava, Slovakkia 100 100
Markit Teknoloji Tedarik Ltd. Sti.  Istanbul, Türgi  100 100
MarkIT B2B Ltd. London, Inglismaa 100 100
Markit B2B North America, Inc. Newark, Ameerika Ühendriigid 100 100
PT Teknologi Pengadaan Indonesia 
MARKIT Jakarta, Indoneesia 100 100
Markit B2B Hongkong Limited Hong Kong, Hiina RV 100 100

  
Markit Eesti AS tütarettevõte     
Markit Norway AS Asker, Norra 100 100

  
Markit B2B Hongkong Limited 
tütarettevõte     
Markit B2B Shanghai Co. Ltd. Shanghai, Hiina RV 100 100
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Lisa 23 Tingimuslikud kohustused

31.12.2021 seisuga on Markit Holdins ASil kehtivaid pangagarantiisid AS SEB Pangast 
summas 1 375 tuhat eurot (31.12.2020: 1 515 tuhat eurot) mis on antud Markit Eesti AS-
ile. Pangagarantiisid kasutatakse grupiettevõtete krediidi tagatisena tarnijate juures. 

 Antud garantiide tagatiseks on kommertspant vallasvarale summas 2 miljonit eurot 
(31.12.2021: 1 miljon eurot). Pandi esemeks on kogu pantija vara, välja arvatud sularaha 
või krediidiasutuses olev vara.  

 Grupp annab müüdud kaupadele vastavalt 1 kuni 3 aastase garantii. Garantiiaeg vastab 
tootja poolt kaubale antud garantiitingimustele ning seetõttu täiendavat eraldist ei 
moodustata. 

 
Lisa 24 Tehingud seotud osapooltega 
 
Antud majandusaasta aruande kontekstis on osapooled seotud kui üks osapool omab kontrolli 
teises osapooles või omab olulist mõju teise osapoole finants- või tegevuspoliitika üle. 
Konsolideerimisgrupi emaettevõte on Markit Holding AS ning Grupi üle lõpliku kontrolli omav 
osapool on Stars en Prix OÜ 56,2% osalusega.
Juhtivateks võtmeisikuteks peetakse isikuid kellel on otsene või kaudne mõju ning vastutus 
Ettevõtte planeerimise-, juhtimise- ja kontrollitegevuste eest. 
 
Olulise mõjuga isikud ja seotud osapooled: 
 
                     2021 2020
  Ostud Müügid Ostud Müügid
Kaubad                      0 14 387 0 45 378
Teenused 119 199 0 314 663 0
Kokku  119 199 14 387 314 663 45 378

 31.12.2021 31.12.2020
Nõuded ostjatele 2 129 12 871
Hankijate kohustused 13 344 30 326

2021. aastal ei ole nõudeid seotud osapoolte vastu allhinnatud ja ei olnud ka 2020. aastal.
 
Juhatuse ja nõukogu liikmetele arvestatud tasud 
2021. aastal arvestati Markit Holding ASi juhatusele ja nõukogu liikmetele tasu (sh 
sotsiaalmaks) kogusummas 331 tuhat eurot (2020: 236 tuhat eurot).  
Grupil ei ole pikaajalisi kohustusi seotud osapooltele.
 
Lisa 25 Aktsiapõhised tehingud 

Juhtkonna ja töötajate motiveerimiseks on Markit Holding AS rakendanud aktsiaoptsiooni 
võimalust, mis annab õiguse omandada tulevikus Markit Holding ASi lihtaktsiaid 
(omakapitaliga arveldatavad aktsiapõhised maksetehingud) tingimusel, et need vastavad teatud 
tingimustele. Aktsionärid kinnitasid plaani 2010. aastal. Iga optsioon annab õiguse omandada 
üks AS Markit Holding aktsia ettemääratud hinnaga, mis oli ettevõtte aktsia õiglane väärtus 
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optsiooni andmise ajal. Aastatel 2018 ja 2020 andsid töötajad üle vastavalt 1 414 891 ja 132 
966 optsiooni Markit Holding ASi aktsionärile OÜ Stars En Prix, mis kuulub peamiselt 
võtmetöötajatele. OÜ-l Stars En Prix (OÜ SEP) on õigus kasutada neid optsioone keskmise 
hinnaga 0,388 eurot. Töötajad, kes andsid oma õigused üle, said OÜ SEP aktsiad 
proportsionaalselt neile kuuluvate optsioonidega.  

2021. sõlmiti kaks uut optsioonilepingut, võimaldades 34 094 optsiooni Markit töötajatele 
keskmise hinnaga 0,82 eurot.    

Kinnitatud ja realiseeritud optsioonid seisuga 31.12.2020 74 646
Kinnitatud ja realiseeritud optsioonid seisuga 31.12.2021 74 646
2021. aastal antud uued optsioonid 34 094
Olemasolevate optsioonide kogusumma seisuga 31.12.2021 108 740

Lisa 26 Konsolideerimata finantsaruanded 

Vastavalt Eesti raamatupidamise seadusele tuleb konsolideeritud aastaaruande lisades avaldada 
konsolideeriva üksuse (emaettevõte) konsolideerimata põhiaruanded. Emaettevõtte 
põhiaruanded on koostatud kasutades samu arvestusmeetodeid ja hindamisaluseid, mida on 
kasutatud konsolideeritud aruannete koostamisel, v.a. investeeringud tütarettevõtetesse, mis on 
konsolideerimata põhiaruannetes kajastatud soetusmaksumuses.    

Emaettevõtte finantsseisundi aruanne (eurodes) 
31.12.2021 31.12.2020

Varad  
Käibevara  
Raha ja raha ekivalendid 238 013 198 194
Nõuded ostjate vastu 1 764 948 1 128 480
Varud 2 136 0
Käibevara kokku 2 005 097 1 326 674
Põhivara  
Pikaajalised finantsinvesteeringud 10 178 386 9 064 042
Laenud 1 160 530 894 967
Firmaväärtus 13 963 125 13 963 125
Materiaalne põhivara 120 142 43 864
Immateriaalne põhivara 4 478 767 4 377 944
Põhivara kokku 29 900 950 28 343 940
Varad kokku 31 906 047 29 670 614

 
Kohustused  
Lühiajalised kohustused  
Laenukohustused 26 435 333 24 752 161
Võlad tarnijatele 273 323 61 593
Võlad grupiettevõtetele 377 541 428 930
Muud võlad 54 054 27 196
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Intressivõlad 47 500 1 495 523
Maksuvõlad 80 332 67 832
Võlad töövõtjatele 381 205 289 711
Lühiajalised kohustused kokku 27 649 288 27 122 945
Pikaajalised kohustused  
Laenukohustused 4 729 411 1 000 000
Intressivõlad 0 0
Pikaajalised kohustused kokku 4 729 411 1 000 000
Kohustused kokku 32 378 699 28 122 945

 
Omakapital  
Aktsiakapital nimiväärtuses 1 765 664 1 765 664
Ülekurss 2 704 758 2 704 758
Eelmiste perioodide jaotamata kasum -2 922 752 -681 024
Aruandeaasta kahjum -2 020 321 -2 241 728
Omakapital kokku -472 652 1 547 669
Kohustused ja omakapital kokku 31 906 047 29 670 614

Emaettevõtte koondkasumiaruanne (eurodes) 

2021 2020 
Müügitulu 3 351 818 2 326 942 
Muud äritulud 150 36 454 
Kaubad, tore, materjal ja teenused -692 024 -302 031 
Mitmesugused tegevuskulud  -1 858 929 -1 075 858 
Tööjõu kulud   
Palgakulu -1 292 295 -997 037 
Sotsiaalmaksud -416 474 -316 420 
Tööjõukulu kokku -1 708 769 -1 313 457
Põhivara kulum ja väärtuse langus -364 920 -332 232 
Muud ärikulud -20 786 -29 755 
Ärikahjum -1 293 461 -689 936 
Finantstulud ja -kulud
Dividenditulu tütarettevõtetelt 1 166 590 213 576 
Intressikulud -1 772 566 -1 783 027 
Muud finantstulud ja -kulud -120 884 17 659 
Finantstulud ja -kulud kokku -726 860 -1 551 792 
Kahjum enne tulumaksustamist -2 020 321 -2 241 728 
Aruandeaasta puhaskahjum -2 020 321 -2 241 728 

Emaettevõtte rahavoogude aruanne (eurodes) 

 01.01.-31.12.21 01.01.-31.12.20
Rahavood äritegevusest
Puhaskahjum

 
-2 020 321 -2 241 728
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Korrigeerimised:
Põhivara kulum ja väärtuse langus 364 920 331 005
Tekkepõhised finantstulud ja -kulud 626 115 1 559 630
Muude mitterahaliste tehingute muutus 3 557 0
Kasum valuutakursi muutustest 7 405 -7 750

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 
 

-653 349
Varude muutus 1 208
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus

 
235 607

Makstud intress
 

-3 080 339 -794 923
Kokku rahavood äritegevusest -4 391 958 -1 570 300

 
Rahavood investeerimistegevusest
Materiaalse põhivara soetus -12 368 0
Immateriaalse põhivara soetus -478 545 -570 266
Tütarettevõtte soetus/kapitali suurendamine -543 832 -130 936
Antud laenud -4 833 904 -1 702 368
Saadud intressid 42 364 23 129
Antud laenude tagasimaksed 4 226 340 960 957
Saadud dividendid 430 000 0
Kokku rahavood investeerimistegevusest -1 169 945 -1 419 484

 
Rahavood finantseerimistegevusest 
Saadud laenud 11 182 425 4 202 919
Saadud laenude tagasimaksed -5 580 703 -1 667 340
Kapitalirendimakse 0 0
Väljamakstud dividendid 0 0
Aktsiakapitali sissemaks 0 500 000
Kokku rahavood finantseerimistegevusest 5 601 722 3 035 579

 
Rahavood kokku 39 819 45 795

 
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 198 194 152 399
Raha ja raha ekvivalentide muutus 39 819 45 795
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 238 013 198 194

 

Emaettevõtte omakapitali muutuste aruanne (eurodes) 

Aktsiakapital Ülekurss Jaotamata 
kasum/ 
kahjum 

Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2019 1 704 688 2 265 733 -681 024 3 289 397 
Aruandeaasta puhaskahjum  -2 241 728 -2 241 728 
Mitteavalik uute aktsiate emissioon 60 975 439 025 0 500 000 
Saldo seisuga 31.12.2020 1 765 663 2 704 758 -2 922 752 1 547 669 
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Aruandeaasta puhaskahjum -2 020 321 -2 020 321
Saldo seisuga 31.12.2021 1 765 663 2 704 758 -4 943 073 -472 652
Valitseva ja olulise mõju all olevate 
osaluste bilansiline väärtus -10 178 386

Valitseva ja olulise mõju all olevate 
osaluste väärtus arvestatuna kapitaliosaluse 
meetodil

24 076 678

Korrigeeritud konsolideerimata 
omakapital 31.12.2021 13 425 641

 
 
 
 
Lisa 27 Tütarfirmade auditeerimikohustusest vabastamise erandid 
 
Iiri Vabariigis registreeritud Markit Iirimaa Limited (registri nr. 493445) on 100% tütarfirma. 
2014. aasta äriühingute seaduse punkti 357 kohaselt on Markit Iirimaa Limited vabastatud 
auditeeritud raamatupidamise aastaaruande esitamisest, kuna 2021. finantsaasta kohta 
tervikuna kehtib Markit Holding ASi tühistamatu garantii, mis katab kõiki 2021. aasta 
raamatupidamise aastaaruandes toodud kohustusi. 
 
Firma Markit B2B Limited on registreritud Inglismaal ja Walesis registreerimisnumbriga nr. 
06919751. See firma on vabastatud auditeerimisnõuetest, kuna ta kasutab erandit vastavalt 
äriühingute seaduse punkti 479A(2)-le, sest Markit Holding AS on andnud oma garantii.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





AS PricewaterhouseCoopers 
Pärnu mnt 15, 10141 Tallinn; tegevusluba nr 6; registrikood: 10142876 
T: 614 1800, F: 614 1900, www.pwc.ee 

Sõltumatu vandeaudiitori aruanne 
MarkIT Holding Aktsiaseltsi aktsionäridele 
  
Meie arvamus
  
Meie arvates kajastab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt 
MarkIT Holding Aktsiaseltsi ja selle tütarettevõtete (koos Kontsern) konsolideeritud finantsseisundit seisuga 
31. detsember 2021 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust ja 
konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on 
vastu võetud Euroopa Liidu poolt. 
  
Mida me auditeerisime 
  
Kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne sisaldab: 
 konsolideeritud finantsseisundi aruannet seisuga 31. detsember 2021; 
 konsolideeritud koondkasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; 
 konsolideeritud rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; 
 konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; ja 
 konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulisi arvestuspõhimõtteid ja 

muud selgitavat infot. 
  
Arvamuse alus 
  
Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (ISA-d). Meie kohustused vastavalt 
nendele standarditele on täiendavalt kirjeldatud meie aruande osas „Audiitori kohustused seoses 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga“. 
  
Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks. 
  
Sõltumatus 
  
Oleme Kontsernist sõltumatud kooskõlas Rahvusvahelise Arvestusekspertide Eetikakoodeksite Nõukogu 
(IESBA) poolt välja antud kutseliste arvestusekspertide rahvusvahelise eetikakoodeksiga (sealhulgas 
rahvusvahelised sõltumatuse standardid) (IESBA koodeks). Oleme täitnud oma muud eetikaalased 
kohustused vastavalt IESBA koodeksile. 
  
Muu informatsiooni, sealhulgas tegevusaruande, aruandlus
  
Juhatus vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet (kuid ei hõlma 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet). 
  
Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni, 
sealhulgas tegevusaruannet. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud 
informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi konsolideeritud 
raamatupidamise aruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat 
oluliselt väärkajastatud. 
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Tegevusaruande osas teostasime ka audiitortegevuse seaduses sätestatud protseduurid. Nimetatud 
protseduuride hulka kuulub kontroll, kas tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruandega ning on koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt. 
  
Tuginedes auditi käigus tehtud töödele, on meie arvates: 
 tegevusaruandes toodud informatsioon olulises osas kooskõlas konsolideeritud raamatupidamise 

aastaaruandega selle aasta osas, mille kohta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on 
koostatud; ja 

 tegevusaruanne koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt. 
  
Pidades silmas auditi käigus saadud teadmisi ja arusaamu Kontsernist ja selle keskkonnast, oleme lisaks 
kohustatud avaldama, kui oleme tuvastanud olulisi väärkajastamisi tegevusaruandes, millest saime 
teadlikuks enne käesoleva audiitori aruande kuupäeva. Meil ei ole sellega seoses midagi välja tuua. 
  
Juhatuse ja nende, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, kohustused seoses 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega
  
Juhatus vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest 
kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt, 
ja sellise sisekontrollisüsteemi rakendamise eest, nagu juhatus peab vajalikuks, võimaldamaks pettusest või 
veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist. 
  
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama Kontserni 
jätkusuutlikkust, avalikustama vajadusel infot tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama 
tegevuse jätkuvuse printsiipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb Kontserni likvideerida või tegevuse 
lõpetada või tal puudub realistlik alternatiiv eelnimetatud tegevustele. 
  
Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad Kontserni finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve 
teostamise eest. 
  
Audiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga
  
Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise 
aastaaruanne tervikuna on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja audiitori 
aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Kuigi põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, ei anna ISA-
dega kooskõlas läbiviidud audit garantiid, et oluline väärkajastamine alati avastatakse. Väärkajastamised 
võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need 
võivad kas üksikult või koos mõjutada kasutajate poolt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel 
tehtavaid majanduslikke otsuseid. 
  
Kooskõlas ISA-dega läbiviidud auditi käigus kasutame me kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase 
skeptitsismi. Samuti me: 
 tuvastame ja hindame riske, et konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes võib olla olulisi 

väärkajastamisi tulenevalt pettusest või veast, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastavalt 
tuvastatud riskidele ning kogume piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali meie arvamuse 
avaldamiseks. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast 
tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada varjatud kokkuleppeid, võltsimist, tahtlikku 
tegevusetust, vääresitiste tegemist või sisekontrollisüsteemi eiramist; 

 omandame arusaama auditi kontekstis asjakohasest sisekontrollisüsteemist, selleks, et kujundada 
auditiprotseduure sobivalt antud olukorrale, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust Kontserni 
sisekontrollisüsteemi tõhususe kohta; 
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 hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike 
hinnangute ja nende kohta avalikustatud info põhjendatust; 

 otsustame, kas juhatuse poolt kasutatud tegevuse jätkuvuse printsiip on asjakohane ning kas kogutud 
auditi tõendusmaterjali põhjal on olulist ebakindlust põhjustavaid sündmusi või tingimusi, mis võivad 
tekitada märkimisväärset kahtlust Kontserni jätkusuutlikkuses. Kui me järeldame, et eksisteerib oluline 
ebakindlus, oleme kohustatud oma audiitori aruandes juhtima tähelepanu infole, mis on selle kohta 
avalikustatud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes, või kui avalikustatud info on ebapiisav, 
siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused tuginevad audiitori aruande kuupäevani kogutud 
auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski põhjustada Kontserni 
tegevuse jätkumise lõppemist; 

 hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas 
avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab 
toimunud tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis; 

 hangime piisava asjakohase tõendusmaterjali Kontserni kuuluvate majandusüksuste või äritegevuste 
finantsinformatsiooni kohta, avaldamaks arvamust konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kui 
terviku kohta. Me vastutame Kontserni auditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest ja oleme 
ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest. 

  
Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud 
ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste 
sisekontrollisüsteemi puuduste kohta. 
  
  
AS PricewaterhouseCoopers 
  
  
  
 

Lauri Past 
Vandeaudiitor, litsents nr 567
  
  
8. juuli 2022 
Tallinn, Eesti 
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Tegevusalade nimekiri

Aruandeperioodi 01.01.2021 – 31.12.2021 tegevusalad (eurodes)  

Tegevusalad/ tooted                 2021 2020
Arvutite, arvuti välisseadmete ja tarkvara 
jaemüük (47411) 177 770 094 119 810 613

Arvutialased konsultatsioonid (62021) 604 520 2 349 815
Kokku 178 374 614 122 160 427



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Arvutite, arvuti välisseadmete ja tarkvara jaemüük spetsialiseeritud

kauplustes
47411 3351818 100.00% Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6669900

Faks +372 6669901

E-posti aadress markit@markit.ee

Veebilehe aadress www.markit.ee


